
                  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS  

MERO 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Šiauliai 

 

2023 m. balandis 

  



2 
 

 
 

TURINYS 

 

ĮŽANGOS ŽODIS ............................................................................................................................. 3 

1. BENDROJI DALIS .................................................................................................................... 4 

2. VEIKLA TARYBOS POSĖDŽIUOSE .................................................................................... 5 

3. BENDROJI MIESTO EKONOMINĖS PADĖTIES APŽVALGA ....................................... 6 

3.1. Miesto ekonominiai rodikliai ............................................................................................. 6 

3.2. Šiaulių miesto savivaldybės biudžetas ............................................................................. 10 

3.3. Didžiausios apimties 2022 metais vykdyti projektai ir lėšos ......................................... 11 

4. VEIKLA REGIONŲ PLĖTROS TARYBOJE IR LIETUVOS SAVIVALDYBIŲ 

ASOCIACIJOJE ............................................................................................................................. 14 

4.1. Veikla Šiaulių regiono plėtros taryboje .......................................................................... 14 

4.2. Veikla Lietuvos savivaldybių asociacijoje ...................................................................... 16 

4.3. Susitikimai su Lietuvos Respublikos Prezidentūros, Vyriausybės, Seimo atstovais .. 17 

5. VEIKLA MERO PIRMININKAUJAMOSE IR MERO POTVARKIAIS SUDARYTOSE 

KOMISIJOSE BEI DARBO GRUPĖSE ....................................................................................... 20 

5.1. Šiaulių miesto garbės piliečio vardo suteikimo komisija .............................................. 20 

5.2. Strateginės plėtros taryba ................................................................................................ 21 

5.3. Projektų įgyvendinimo priežiūros taryba ....................................................................... 21 

5.4. Projektų idėjų pasiūlymų vertinimo darbo grupė ......................................................... 23 

5.5. Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų praėjusių metų veiklos 

nagrinėjimo darbo grupė ............................................................................................................ 24 

6. MIESTO BENDRUOMENĖS ĮTRAUKTIS Į VIETOS REIKALŲ TVARKYMĄ .......... 25 

6.1. Interneto platforma „Tvarkau miestą“ .......................................................................... 25 

6.2. Bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų 

teikimas ......................................................................................................................................... 25 

6.3. 2022 metų teritorinė reforma ........................................................................................... 27 

6.4. Miesto koordinavimo skyriaus veikla ............................................................................. 27 

7. VEIKLOS STATISTINIAI DUOMENYS ............................................................................. 30 

7.1. Gyventojų aptarnavimas, mero potvarkiai ir dokumentų valdymas ........................... 30 

7.2. Gautų ir išsiųstų dokumentų valdymas .......................................................................... 30 

8. INFORMACIJOS SKLAIDA ................................................................................................. 32 

9. TARPTAUTINIAI RYŠIAI .................................................................................................... 36 

10. MERO FONDAS .................................................................................................................. 46 

 



3 
 

 
 

ĮŽANGOS ŽODIS 

 

Brangūs Šiaulių miesto gyventojai, gerbiami Savivaldybės tarybos nariai, administracijos 

darbuotojai.  

2022-ieji metai mums visiems buvo kupini išbandymų: vos spėję įveikti didžiausius koronaviruso 

pandemijos iššūkius, praėjusių metų pradžioje teko vėl vieningai suremti pečius kitos globalios krizės 

– karo Ukrainoje – akivaizdoje, siūlant savo visokeriopą pagalbą broliams ir seserims ukrainiečiams. 

Nuo Rusijos sukelto karo pradžios 2022 m. vasario 24 d. Šiaulių mieste prieglobstį jau rado per 3000 

ukrainiečių, karui vis dar tęsiantis, iki šiol teikiama ir mūsų miesto parama Ukrainai. Didžiuojuosi 

visais šiauliečiais, kurie šiuo ypatingai sudėtingu laikotarpiu šeimoms iš Ukrainos svetingai atvėrė 

savo namų duris, padėjo ukrainiečiams įsikurti Saulės mieste bei prisidėjo prie pagalbos karo 

siaubiamai šaliai kitais būdais: savanoriaudami mieste veikiančiose nevyriausybinėse organizacijose, 

finansiškai paremdami visą šalį suvienijusias pilietines iniciatyvas, kurių dėka Ukrainą pasiekė 

įvairios gynybos sistemos, ar gamindami apkasų žvakes, pindami kamufliažinius tinklus ir net iš 

ratlankių virindami krosneles! Nuoširdžiai kviečiu šiauliečius ryžtingai būti kartu su Ukraina iki 

pergalės. 

Rusijos karas prieš Ukrainą taip pat didele dalimi lėmė ir rimtus praėjusių metų ekonominius 

išbandymus: skaudžiai Lietuvai smogusi energetikos krizė, sparčiai kilusios palūkanų normos, 

produktų ir paslaugų kainos bei praėjusių metų rugsėjį pasiekta didžiausia metinė infliacija nuo 1996 

m. reikšmingai sumažino visos šalies, įskaitant ir Šiaulių miesto, gyventojų perkamąją galią bei 

lūkesčius. Visgi, pristatant šią ataskaitą, jau aiškiai matome situacijos pagerėjimo ženklus: 2023 m. 

kovo mėnesį infliacija jau mažėjo šeštą mėnesį iš eilės, padėtis energetikos rinkose ne tik 

stabilizavosi, bet ir pagerėjo, o kartu pradėjo mažėti ir daugelio prekių kainos. Kalbant apie Šiaulius, 

labai svarbu pažymėti, jog mūsų mieste, net ir šiuo ekonominės nežinomybės laikotarpiu, nedarbas 

sparčiai mažėjo ir išliko mažiausias tarp visų didžiųjų Lietuvos miestų, o vidutinis darbo užmokestis 

augo net 14,6 %, lyginant su 2021 m. Praėjusiais metais galėjome dar kartą įsitikinti, jog Šiauliai 

išlieka išskirtinai tvirtu regioniniu ekonomikos centru. 

Ypatingai didžiuojuosi, jog 2022-aisiais, nepaisant užklupusių krizių bei sunkumų kupinų 

laikotarpių, Šiaulių miestas toliau sėkmingai augo ir keitėsi. Sunku patikėti, tačiau vien praėjusiais 

metais buvo įvykdyta per 80 didelių projektų (didesnių nei 10 tūkst. eurų vertės)! Būtina pažymėti, 

jog nei vienas iš šių projektas nežlugo, atvirkščiai, buvo darbų, kuriuos pavyko atlikti net greičiau nei 

planuota. 

 Esu tikras, jog didžioji dalis šiauliečių jau pastebėjo 2022-aisiais atliktus darbus: užbaigtą 

Vilniaus gatvės pėsčiųjų bulvaro rekonstrukciją, įrengtą vadinamąjį vidinį miesto aplinkkelį ar 

nutiestą naują pėsčiųjų-dviračių taką Architektų gatvėje. Pagreitį įgavo ir kiti, šiauliečiams ypatingai 

svarbūs, projektai: Dainų tako (vadinamojo Pietinio bulvaro) kapitalinis remontas, Didždvario parko 

atnaujinimas bei verslo plėtrai svarbios geležinkelio vėžės įrengimas.  

Prabėgus neramiems 2022-iesiems, šiuos metus mūsų miestas pasitinka reikšmingai sustiprėjęs: 

Šiauliuose ir toliau stabiliai auga gyventojų skaičius, miesto švietimo įstaigose vaikų gausėja beveik 

visose mokyklų klasėse, o Saulės miestas pastaraisiais metais tampa ir vis dažnesniu studentų iš visos 

Lietuvos bei tarptautinio verslo pasirinkimu. Taip pat džiaugiuosi, jog dar vasario mėnesį buvo 

patvirtintas rekordinis miesto biudžetas, šiemet sieksiantis daugiau nei 223 mln. eurų ir leisiantis 

užtikrinti pradėtų darbų tęstinumą bei naujų projektų įgyvendinimo sėkmingą pradžią. Šiauliai 

pastaraisiais metais demonstruoja nuoseklų augimą ir, esu tikras, jog bendromis mūsų visų 

pastangomis Saulės miesto progresas užtikrintai tęsis – linkiu sėkmės mums visiems!    

 

2023 m. balandžio mėn. 

             Šiaulių miesto savivaldybės meras Artūras Visockas 

 



4 
 

 
 

1. BENDROJI DALIS 

 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme (toliau – Vietos savivaldos įstatymas) nustatyta, 

kad meras yra savivaldybės ir savivaldybės tarybos vadovas. Atlikdamas savo pareigas, meras 

vadovaujasi minėto įstatymo nuostatomis, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamentu 

(toliau – Reglamentas), kitais teisės aktais.  

Vietos savivaldos įstatymo 4 straipsnio 5 punkte nustatytas atskaitingumo savivaldybės 

bendruomenei principas. Įgyvendinant šį principą ir vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 4 

straipsnio 3 ir 4 punktais, teikiama ši metinė Šiaulių miesto savivaldybės mero veiklos ataskaita.       

          Šiaulių miesto savivaldybės tarybą (toliau – Taryba) sudaro 31 Tarybos narys. 

 

1 lentelė. Tarybos sudėtis pagal frakcijas 2022 m. gruodžio 31 d. 

1. Šiaulių miesto savivaldybės meras – Artūras Visockas, frakcijos „Dirbame miestui“ narys 

 Frakcija „Dirbame miestui“  Liberalų sąjūdžio grupė  

2. Simona Potelienė Seniūnė 19. Aurimas Lankas 
 

3. Malik Agamalijev   20. Giedrė Mendoza Herrera  

4. Gediminas Beržinis 

Beržinskas 

  Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 

frakcija 

5. Irina Barabanova  21. Martynas Šiurkus Seniūnas 

6. Eduardas Bivainis  22. Rimundas Domarkas  

7. Petras Nainys  23. Jonas Bartkus  

8. Irmantas Kukulskis  
 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų frakcija 

9. Rima Juškienė  24. Aurimas Žvinys Seniūnas 

10.  Violeta Laugalienė  25. Vytautas Juškus  

11. Gintautas Lukošaitis  26. Egidijus Elijošius  

12. Nijolė Prascevičienė  27. Juozas Pabrėža  

13. Antanas Sireika  28. Pranciškus Trijonis  

14. Saulius Stasiūnas  29. Denis Michalenko  

15. Irena Vidžiūnienė   Lietuvos socialdemokratų partijos grupė 

16. Gintautas Sitnikas  30. Edvardas Žakaris Seniūnas 

 Grupė „Jūsų labui“   Frakcijoms ir grupėms nepriklausantys nariai 

17. Zakiras Medžidovas  31. Angelė Kavaliauskienė  

 Darbo partijos grupė    

18. Danguolė Martinkienė    

 

  



5 
 

 
 

2. VEIKLA TARYBOS POSĖDŽIUOSE 

 

2022 metais įvyko 12 Tarybos posėdžių (2021 m. – 12, 2020 m. – 14, 2019 m. – 11, 2018 m. –  

14, 2017 m. – 16). 

Tarybos posėdžiai vyko tiesiogiai (išskyrus: 2022-02-03, 2022-03-03, 2022-04-07) Tarybos 

posėdžių salėje. Komitetų posėdžiai ir toliau vyko nuotoliniu būdu, naudojantis elektroninėmis 

priemonėmis –  vaizdo konferencinio ryšio platforma „Zoom.us“. 

Praėjusiais metais pateikti 532 Tarybos sprendimų projektai. Iš jų buvo pritarta 460, nepritarta ar 

išbraukti iš darbotvarkės 72 sprendimų projektai.  

Daugiausia Tarybos sprendimų projektų pateikė šie Savivaldybės administracijos skyriai: 

Švietimo – 131, Turto valdymo skyrius – 106, Ekonomikos ir investicijų – 63, Strateginio planavimo 

ir finansų  – 41, Socialinių paslaugų – 23, Sporto – 19, Projektų valdymo – 17, Kultūros – 16, likusius 

pateikė kiti skyriai ir Tarybos nariai.   

  

 
1 pav. Pateiktų ir priimtų Tarybos sprendimų palyginimas 

 

Visi Tarybos sprendimų projektai ir priimti sprendimai, kaip to reikalauja Reglamento nuostatos, 

buvo skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje (www.siauliai.lt). Tarybos posėdžių vaizdo ir garso 

transliacijas buvo galima stebėti jutubo Savivaldybės paskyroje ir Savivaldybės interneto svetainėje. 

Tarybos priimti norminiai teisės aktai registruojami ir skelbiami Teisės aktų registre. Jie pasirašomi 

elektroniniu parašu. 

 

2 lentelė. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos komitetai 

Eil. 

Nr. 
Komitetas Komiteto pirmininkas 

Posėdžių statistika 

Apsvarstyti klausimai Posėdžiai  

1. Finansų ir ekonomikos Simona Potelienė 354 23 

2. Miesto ūkio ir plėtros Rima Juškienė 304 16 

3. Sveikatos ir socialinių reikalų Irina Barabanova 334 21 

4. Švietimo, kultūros ir sporto Malik Agamalijev 291 20 

5. Kontrolės Aurimas Lankas 13 11 

 

Vietos savivaldos įstatymo 23 straipsnio 1 punkte nustatyta Tarybos nario pareiga dalyvauti 

Tarybos posėdžiuose. 2022 m. pasiektas gana aukštas Tarybos ir komitetų posėdžių lankomumas. 

Informacija apie posėdžių lankomumą skelbiama viešai:  
http://atviri.siauliai.lt/tema/demokratija/tarybos-nariu-lankomumas/. 
  

0 100 200 300 400 500 600 700

2022 m.

2021 m.

2020 m.

2019 m.

Priimti Tarybos sprendimai

Pateikta Tarybos sprendimo projektų

http://atviri.siauliai.lt/tema/demokratija/tarybos-nariu-lankomumas/


6 
 

 
 

3. BENDROJI MIESTO EKONOMINĖS PADĖTIES APŽVALGA 

 

3.1. Miesto ekonominiai rodikliai 

 

2023 metų pradžioje Šiauliuose veikė 4 281 ūkio subjektas. Palyginti su 2022 metų pradžia, 

veikiančių ūkio subjektų skaičius išaugo 4,5 proc. Vertinant pagal ekonominės veiklos rūšis, 

daugiausia ūkio subjektų veikia didmeninės ir mažmeninės prekybos; variklinių transporto priemonių 

ir motociklų remonto sektoriuje. Šiame sektoriuje ūkio subjektų skaičius padidėjo 55 vnt. (6,1 proc.). 

Taip pat didelė dalis ūkio subjektų dirba kitos aptarnavimo veiklos sektoriuje, kuriame ūkio subjektų 

augimas per 2022 m. padidėjo 41 vnt. (5,5 proc.), statybos sektoriuje – padidėjo 40 vnt. (12,2 proc.), 

transporto ir saugojimo sektoriuje išaugo 22 vnt. (6 proc.) ir kt. 

 

 
2 pav. Veikiantys ūkio subjektai metų pradžioje  

Šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas, https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=de2bb8af-

9fd8-4e06-a04c-45604cce3152 

 

Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

duomenimis (toliau – Užimtumo tarnyba), 2022 metais Šiaulių mieste bedarbiai sudarė 7,2 proc. nuo 

darbingo amžiaus gyventojų. Lyginant 2022 metus su 2021 metais, sumažėjimas siekė 28 proc. 
 

3 lentelė. Vidutinis metinis bedarbių proc. nuo darbingo amžiaus gyventojų 

Vidutinis metinis bedarbių proc.  

Teritorija 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Šalyje 8,5 8,4 12,6 13 9 

Vilnius  7,1 7,2 11 11,7 8,6 

Kaunas 8,6 8,8 13,3 13,7 9,7 

Klaipėda 7,3 7,1 11,6 12,9 8,8 

Šiauliai 5,8 6 9,6 10 7,2 

Panevėžys 7,2 7,3 12,7 13 8,5 

 Šaltinis: Užimtumo tarnyba, https://uzt.lt/darbo-rinka/statistiniai-rodikliai/88 

 

Kaip matyti iš pateiktų lentelėje duomenų, analizuojamu laikotarpiu, t. y. nuo 2018 metų iki 2022 

metų, Šiauliuose bedarbių procentas nuo darbingo amžiaus gyventojų išliko mažiausias ne tik tarp 

didžiųjų savivaldybių, bet ir lyginant bendrai visos šalies mastu.   

Jaunų (16–29 metų amžiaus) bedarbių procentas nuo visų 16–29 metų amžiaus gyventojų Šiaulių 

miesto savivaldybėje 2022 metais sudarė 4,7 proc., t. y. sumažėjo nuo 7,8 proc. 2021 metais ir beveik 

grįžo į prieš pandeminį lygį (2019 metais siekė 4 proc.).  

3800

3850

3900

3950

4000

4050

4100

4150

4200

4250

4300

2019 M. 2020 M. 2021 M. 2022 M. 2023 M.

4051
4031

3979

4095

4281

https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=de2bb8af-9fd8-4e06-a04c-45604cce3152
https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=de2bb8af-9fd8-4e06-a04c-45604cce3152
https://uzt.lt/darbo-rinka/statistiniai-rodikliai/88


7 
 

 
 

Tarp visų didžiųjų šalies miestų (Vilniuje – 8,8 proc., Kaune 9,5 proc., Klaipėdoje – 8 proc., 

Panevėžyje – 7,8 proc.) 2022 metais Šiaulių miesto rodiklis yra pats geriausias, taip pat nesiekiantis 

ir visos šalies vidurkio (6,7 proc.) 1.  

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2022 metų pradžioje Šiaulių miesto įmonėse dirbo 

44 735 darbuotojai2 . Kaip matyti iš 2 pav., darbuotojų skaičius Šiaulių miesto įmonėse 2022 metais 

nežymiai sumažėjo. Nuo 2018 iki 2022 metų darbuotojų skaičius įmonėse išaugo apie 14 proc. 

Nepaisant nežymaus bendro darbuotojų skaičiaus sumažėjimo, 2022 metais buvo įmonių, kuriose 

darbuotojų skaičius augo. Sparčiausiai 2022 metais darbuotojų skaičius augo įmonėse, kuriose dirba 

100–149 darbuotojai (padidėjo apie 26 proc.), ir įmonėse, kuriose dirba 1 000 ir daugiau darbuotojų 

(padidėjo apie 18,5 proc.). 

Daugiausia darbuotojų dirba apdirbamosios gamybos, didmeninėje ir mažmeninėje prekyboje; 

variklinių transporto priemonių ir motociklų remonto, transporto ir saugojimo bei švietimo 

sektoriuose.  
    

 
3 pav. Darbuotojų skaičius veikiančiose įmonėse metų pradžioje  

Šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas, https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=52aff3ad-

168b-4808-a770-2127bfb497ee 
 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, tiesioginės užsienio investicijos (toliau – TUI) 

Šiauliuose ženkliai išaugo 2021 metų pabaigoje (naujausi prieinami duomenys) ir siekė 336,16 mln. 

Eur (padidėjo net 35,6 proc.). 2020 metų pabaigoje TUI buvo 247,91 mln. Eur ir, palyginti su 2019 

metais, padidėjimas siekė tik 2,4 proc. Visoje Lietuvoje per 2021 metus TUI augo apie 13,25 proc., 

Panevėžyje 20 proc., Klaipėdoje padidėjo 10,4 proc., o Kaune išaugo beveik 19 proc. Tiesioginės 

užsienio investicijos vienam Šiaulių miesto gyventojui 2021 metų pabaigoje sudarė 3 304 Eur ir, 

palyginti su 2020 metais, padidėjo 871 Eur (35,8 proc.) 3. 
 

 
4 pav. Tiesioginės užsienio investicijos Šiaulių miesto savivaldybėje  

laikotarpio pabaigoje (mln. Eur)  
Šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas, https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=479a91f8-

fc46-4744-97ac-2482c6cd4da2 

 
1 Užimtumo tarnyba,  https://uzt.lt/darbo-rinka/statistiniai-rodikliai/88 
2 Socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos duomenys apie ūkio subjektų ir jų 

registruotų vietos vienetų apdraustųjų skaičių. 
3 Lietuvos statistikos departamentas, https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=7417586b-540b-40ee-

a3f3-3cabfa8d0914 

36000

38000

40000

42000

44000

46000

2018 M. 2019 M. 2020 M. 2021 M. 2022 M.

39269
40058

43805
44747 44735

0

200

400

2017 M. 2018 M. 2019 M. 2020 M. 2021 M.

146,28 125,58

242,07 247,91
336,16

https://uzt.lt/darbo-rinka/statistiniai-rodikliai/%20)
https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=7417586b-540b-40ee-a3f3-3cabfa8d0914
https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=7417586b-540b-40ee-a3f3-3cabfa8d0914


8 
 

 
 

 

Vertinant materialines investicijas Šiaulių mieste 2017–2021 metų laikotarpiu (naujausi prieinami 

duomenys), matyti, kad 2021 metais jos buvo didžiausios ir siekė 304 208 tūkst. Eur. Palyginti su 

2021 metais, 2020 metais materialinės investicijos išaugo per 35 proc. Pokytis visu analizuojamu 

laikotarpiu (2017–2021 m.) sudaro apie 23,6 proc.  

Analizuojant pagal ekonominės veiklos rūšis, matyti, kad didžiausios įtakos materialinių 

investicijų rodiklio didėjimui turėjo šios ekonominės veiklos:  

1. „Transportas ir saugojimas“ – investicijos padidėjo net 154 proc.; 

2. „Informacija ir ryšiai“ – investicijos padidėjo 75 proc.; 

3. „Statyba“ – investicijos padidėjo 56,6 proc. 4. 

  

 
5 pav. Materialinės investicijos to meto kainomis (tūkst. Eur) 

Šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas, https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=9921e22e-bcb4-

4ab4-a266-6de58111be83 

 

Analizuojant vidutinio darbo (toliau – VDU) užmokesčio (be individualių įmonių) dinamiką 

Šiaulių mieste (6 pav.), matyti, kad jis kasmet nuosekliai auga. Atkreiptinas dėmesys, kad 2019 metais 

spartesnis augimas buvo dėl darbo užmokesčio indeksavimo. 2022 metais (išankstiniais duomenimis) 

VDU Šiauliuose paaugo 14,6 proc. (palyginti su 2021 m.), ankstesnių metų augimas siekė 8,7 proc. 

 
6 pav. Vidutinis darbo užmokestis (bruto) Šiauliuose (Eur) 

Šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas, https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=0f00a8fb-ac10-

4c31-ad3a-477ce10da95f 

 

Apžvelgiant vidutinio darbo užmokesčio pokyčius Šiaulių apskrityje (4 lentelė), matyti, kad 

išankstiniais 2022 metų duomenimis Šiaulių miesto savivaldybėje mokamas darbo užmokestis tapo 

 
4 Lietuvos statistikos departamentas, https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=9921e22e-bcb4-4ab4-

a266-6de58111be83 

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

2017 M. 2018 M. 2019 M. 2020 M. 2021 M.

246 199
279 231 267 081

225 029

304 208

2018 M. 2019 M. 2020 M. 2021 M. 2022 M.
0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

810,4

1116,8
1270,8

1380,9
1583,08

https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=9921e22e-bcb4-4ab4-a266-6de58111be83
https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=9921e22e-bcb4-4ab4-a266-6de58111be83


9 
 

 
 

didžiausias visoje apskrityje. Tam įtakos galimai turėjo mažėjantis nedarbas Šiauliuose ir vis dar 

jaučiamas darbuotojų poreikis. Taip pat VDU augimui įtakos turėjo ir padidėjusi minimali mėnesinė 

alga bei padidėję biudžetinių įstaigų darbuotojų atlyginimai. 

4 lentelė. Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis Šiaulių apskrityje 

 
Vidutinis darbo užmokestis (bruto) Eur 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.*  

Šalies ūkis be 

 individualių 

įmonių 

Akmenės r. sav. 816,8 1136,2 1282,8 1405,3 1555,2 

Joniškio r. sav. 751 1039,7 1152,9 1256,1 1416,9 

Kelmės r. sav. 712,8 1018 1168,4 1225,1 1330,8 

Pakruojo r. sav. 784,6 1104,2 1242,6 1356,5 1540,7 

Radviliškio r. sav. 706,1 970,5 1086,2 1202,3 1394,6 

Šiaulių m. sav. 810,4 1116,8 1270,8 1380,9 1583,1 

Šiaulių r. sav. 716,9 994,9 1107,5 1220,7 1388,1 

* Išankstiniai duomenys 

Šaltinis: https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=5c023eaa-860b-4e96-a8ec-27f6cf71265f, 

https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=f794f279-56ba-432c-8dab-9527f6c6b530 

 

Siekiant palyginti Šiauliuose mokamo darbo užmokesčio dydį su kitais didžiausiais Lietuvos 

miestais, 5 lentelėje pateikti paskutinių dvejų metų VDU (be individualių įmonių) palyginimai.  

5 lentelė. Vidutinis darbo užmokestis (bruto) tarp didžiųjų Lietuvos miestų 

Savivaldybė 

Vidutinis darbo užmokestis (bruto) Eur  (be individualių įmonių)  

2021 m.  2022 m.* Pokytis (%) 
Vieta tarp visų savivaldybių  

2021 m. 2022 m. 

Lietuvoje 1591,3 1802,4 13,3   

Vilniaus m. sav. 1823,7 2068,2 13,4 1 1 

Kauno m. sav. 1662,6 1873,3 12,7 2 2 

Klaipėdos m. sav. 1603,6 1799,2 12,2 3 3 

Panevėžio m. sav. 1416,8 1619,5 14,3 12 9 

Šiaulių m. sav. 1380,9 1583,1 14,6 15 15 

* Išankstiniai duomenys 

Šaltinis: https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=5595a7ae-cabc-485a-a6c3-31e9f64b9003, 

Informaciniai pranešimai spaudai - Oficialiosios statistikos portalas 

 

Iš 5 lentelėje pateiktų duomenų matyti, kad vidutinis mėnesinis darbo užmokestis (bruto) 

Šiauliuose, palyginti su praėjusiais metais, padidėjo 14,6 proc., t. y. pastebimas spartesnis didėjimas 

nei kituose didžiuosiuose miestuose, kur vidutinis darbo užmokestis atitinkamai didėjo nuo 12,2 proc. 

iki 14,3 proc. Šiuo metu Šiaulių miestas tarp 60 Lietuvos savivaldybių yra 15 vietoje (2020 m. buvo 

14 vietoje, 2021 m. – 15 vietoje).  

 

Siekiant apžvelgti VDU dydį skirtinguose sektoriuose, aktualu išskirti pagrindinius ir didžiausius, 

kuriuose dirba daugiausiai šiauliečių.   

  

https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=5c023eaa-860b-4e96-a8ec-27f6cf71265f
https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=f794f279-56ba-432c-8dab-9527f6c6b530
https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=5595a7ae-cabc-485a-a6c3-31e9f64b9003
https://osp.stat.gov.lt/informaciniai-pranesimai?articleId=10690854


10 
 

 
 

 
7 pav. Dirbančių asmenų skaičius pagal sektorius 2021 metais 

Šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas, https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=4f11914e-2bfe-

4320-a50c-23baba2fb973 

 

Kaip matyti iš 7 pav. (naujausi prieinami duomenys), pagal ekonominės veiklos rūšis daugiausia 

asmenų dirba transporto ir saugojimo sektoriuje (29 proc.), kuriame atlyginimas (remiantis „Sodros“ 

duomenimis) įmonėse, turinčiose 100 ir daugiau darbuotojų, vidutiniškai siekia apie 1 142 Eur. 

Antras sektorius pagal dirbančiųjų skaičių – tai kasyba ir karjerų eksploatavimas; apdirbamoji 

gamyba (22 proc.), kuriame VDU didžiausiose įmonėse siekia apie 1 618 Eur. Trečias didžiausias 

sektorius pagal darbuotojų skaičių – tai didmeninė ir mažmeninė prekyba; variklinių transporto 

priemonių ir motociklų remontas (19 proc.). Pastarajame sektoriuje VDU 100 ir daugiau darbuotojų 

turinčiose įmonėse siekia apie 1 348 Eur. Kitos ekonominės veiklos rūšys pagal darbuotojų skaičių 

sudaro ženkliai mažesnes dalis. Statybos sektoriuje dirba 8 proc., o likusiuose 9 sektoriuose –  22 

proc. šiauliečių. 

 

3.2. Šiaulių miesto savivaldybės biudžetas 

 

Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto (toliau – savivaldybės biudžetas) pajamos nuolat augo ir 

2022 metais sudarė 204 365 tūkst. Eur.  

 

 
8 pav. Šiaulių miesto savivaldybės 2020–2022 metų biudžeto planuotų ir faktinių pajamų 

palyginimas (tūkst. Eur) 

 

 

 

Kasyba ir karjerų eksploatavimas; 

apdirbamoji gamyba

22%

Statyba

8%

Didmeninė ir mažmeninė prekyba; 

variklinių transporto priemonių ir 

motociklų remontas

19%

Transportas ir 

saugojimas

29%

Patvirtinta Patikslinta Įvykdymas

2020 154 074,6 177 489,3 172 869,6

2021 174 442,1 186 382,7 187 283,8

2022 188 830,3 203 466,5 204 365,0

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

200 000
2020 2021 2022



11 
 

 
 

Biudžeto pajamų augimo tendencija išlieka ir 2023 metais. 

 

 
9 pav. Šiaulių miesto savivaldybės 2020–2022 metų biudžeto pajamų vykdymas ir 2023 metų 

patvirtintas pajamų planas 

 

 

3.3. Didžiausios apimties 2022 metais vykdyti projektai ir lėšos  

 

1. Aukštabalio g. ir Baltų g. sankirtos, Aukštabalio g. nuo Baltų g. iki Serbentų g. ir Serbentų 

g. nuo Aukštabalio g. iki esamos Serbentų g. įrengimas (2022 metais atlikta 4,71 mln. eurų 

vertės darbų). 

2. Rėkyvos progimnazijos pastato rekonstrukcija (2022 metais atlikta 1,36 mln. eurų vertės 

darbų).  

3. J. Basanavičiaus g. nuo Vaidoto g. iki miesto ribos kapitalinis remontas (2022 metais atlikta 

1,34 mln. eurų vertės darbų). 

4. Geležinkelio infrastruktūros nuo Šiaulių pramoninio parko teritorijos iki Šiaulių laisvosios 

ekonominės zonos teritorijos įrengimas (2022 metais atlikta 0,79 mln. eurų vertės darbų). 

5. Infrastruktūros įrengimas ir sutvarkymas Didždvario parke (darbų vertė 0,74 mln. eurų). 

6.  Vilniaus g. pėsčiųjų bulvaro ir amfiteatro rekonstrukcija (2022 metais atlikta 0,73 mln. eurų 

vertės darbų). 

7. Dainų tako rekonstrukcija  (2022 metais atlikta 0,69 mln. eurų vertės darbų). 

 

 

6 lentelė. Panaudotos Europos Sąjungos ir valstybės biudžeto lėšos (tūkst. Eur)  2017–2022 

metais 

Lėšos 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Panaudotos Kelių plėtros 

programos ir jos rezervo lėšos
2 391,99 2 851,39 4 648,29 9 138,08 3 838,00 5 518,99

Panaudotos Europos Sąjungos lėšos 

(įskaitant ir valstybės biudžeto dalį) 

projektams įgyvendinti

1 775,93 5 904,04 12 512,39 14 792,85 11 050,53 6 375,26

Panaudotos valstybės biudžeto lėšos 

projektams įgyvendinti
2 681,25 1 892,76 1 426,39 4 797,32 8 464,44 2 606,85

Panaudotos dotacijos pagal sutartis, 

sudarytas su Viešųjų investicijų 

plėtros agentūra

0,00 0,00 0,00 695,45 774,74 561,14

IŠ VISO: 6 849,17 10 648,19 18 587,08 29 423,69 24 127,71 15 062,24
 

 

172 869,6

187 283,8

204 365,0

223 152,4

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

200 000

220 000

2020 2021 2022 2023



12 
 

 
 

7 lentelė. Pritrauktos Europos Sąjungos ir valstybės biudžeto lėšos (tūkst. Eur)  2017–2022 

metais 

Lėšos 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Pritrauktos Kelių plėtros programos 

ir jos rezervo lėšos
2 392,00 2 852,00 4 650,00 9 143,00 3 838,00 5 519,00

Pritrauktos valstybės biudžeto lėšos 3 500,00 1 893,00 1 426,40 11 026,66 5 814,88 3 753,18

Pritrauktos Europos Sąjungos 

investicijų fondų lėšos naujiems 

projektams įgyvendinti

20 870,00 11 170,00 10 400,00 6 562,15 10 565,73 1 556,39

Sudarytų sutarčių dėl dotacijų 

skyrimo su Viešųjų investicijų 

plėtros agentūra vertė

0,00 0,00 0,00 1 985,93 637,97 0,00

IŠ VISO: 26 762,00 15 915,00 16 476,40 28 717,74 20 856,57 10 828,57  
 

8 lentelė. Pritrauktos valstybės biudžeto lėšos (tūkst. Eur)  projektams 2022 metais 

Darbai/Objektai 2022 m.

Rėkyvos progimnazijos rekonstrukcija 615,00

Šiaulių laisvosios ekonominės zonos ir Šiaulių pramonės parko teritorijų 

prijungimas prie geležinkelio infrastruktūros
881,54

Aerouosto g. rekonstrukcija 300,00

Susisiekimo komunikacijų (pėsčiųjų ir dviračių takų) įrengimas Šiaulių 

laisvojoje ekonominėje zonoje 
570,44

Sporto komplekso (pilnų matmenų dengto regbio, futbolo maniežo) Jono 

Jablonskio g. 14, Šiauliuose
185,00

Nutolusios saulės elektrinės įsigijimas 406,00

Energiją taupančių priemonių diegimas savivaldybės viešuosiuose 

pastatuose
795,20

IŠ VISO: 3 753,18
 

 

9 lentelė. Pritrauktos papildomos Europos Sąjungos investicijų fondų lėšos įgyvendinamiems 

projektams (tūkst. Eur)  2022 metais 

Darbai 2022 m.

Bendruomeninių apgyvendinimo ir užimtumo paslaugų asmenims su 

proto ir psichikos negalia plėtra Šiaulių mieste
1 457,47

Pakruojo gatvės rekonstrukcija 64,99

Lopšelio-darželio „Kregždutė“ modernizavimas 19,59

Šiaulių Didždvario gimnazijos ir Šiaulių „Juventos“ progimnazijos 

ugdymo aplinkos modernizavimas
14,33

IŠ VISO: 1 556,39  
 

 



13 
 

 
 

10 lentelė. Kelių plėtros programos skaičiuojamosios5 ir konkursinės lėšos 2022 metais (tūkst. 

Eur)   

Darbai/Objektai

Kelių priežiūros ir 

plėtros programos 

skaičiuojamosios lėšos

Kelių priežiūros ir 

plėtro programos 

konkursinės lėšos

Vidinis miesto aplinkkelis (Serbentų g. tęsinys ir Aukštabalio 

g., žiedinė sankryža)
1 267,10 613,30

Svajonės g. kapitalinis remontas 79,28

Klaipėdos g. kapitalinis remontas 375,80

Karklų g. kapitalinis remontas 242,00

Skroblų g. kapitalinis remontas 102,92

Dubijos-Serbentų g. sankryžos rekonstravimas 180,00

J. Basanavičiaus g. kapitalinis remontas 1 000,00

Varpo g. kapitalinis remontas 80,70

Gluosnių g. kapitalinis remontas 270,00

S. Šalkauskio g. kapitalinis remontas 100,00

Vaisių g. kapitalinis remontas 429,00

Architektų g. rekonstravimas, įrengiant dviračių-pėsčiųjų taką 283,90

Tilžės ir Pramonės g. sankryžos paprastasis remontas 173,00

Žvyruotų gatvių priežiūra 160,75

Kelio ženklai, ženklinimas, kryptinis apšvietimas, greičio 

mažinimo priemonės
161,24

IŠ VISO: 4 905,69 613,30  
 

  

 
5 Kelių plėtros programos skaičiuojamosios lėšos skiriamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo įstatymo 9 straipsnio 6 dalies 2 punktu ,,savivaldybių institucijų valdomiems vietinės reikšmės 

keliams – 98 procentai, iš kurių miestų savivaldybių vietinės reikšmės keliams – 35 procentai, kitų savivaldybių vietinės 

reikšmės keliams – 65 procentai. Šios lėšos savivaldybėms paskirstomos pagal nuolatinių gyventojų skaičių 

(vadovaujamasi Lietuvos statistikos departamento duomenimis, skelbiamais einamųjų biudžetinių metų vasario 1 d.) – 50 

procentų ir pagal motorizuoto eismo kelių ilgį, nurodytą savivaldybių tarybų iki einamųjų biudžetinių metų sausio 1 d. 

patvirtintuose kelių sąrašuose, kuriuose taip pat nurodomas kelio numeris ir kelio pavadinimas, – 50 procentų. Nuo 2025 

metų Programos finansavimo lėšos savivaldybėms paskirstomos pagal nuolatinių gyventojų skaičių (vadovaujamasi 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, skelbiamais einamųjų biudžetinių metų vasario 1 d.) – 50 procentų ir 

pagal Nekilnojamojo turto registre iki einamųjų biudžetinių metų sausio 1 d. įregistruotų motorizuoto eismo kelių ilgį – 

50 procentų“.  VIII-2032 Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymas (e-tar.lt)  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A7D82E8EDC6B/asr


14 
 

 
 

4. VEIKLA REGIONŲ PLĖTROS TARYBOJE IR LIETUVOS SAVIVALDYBIŲ 

ASOCIACIJOJE 
 

4.1. Veikla Šiaulių regiono plėtros taryboje 

 

Šiaulių regiono plėtros tarybos veikla daro didelę įtaką ne tik miesto, bet ir viso regiono plėtrai ir 

vystymuisi, todėl šiai sričiai yra skiriama išskirtinai daug dėmesio. Meras, būdamas šios tarybos 

valdymo organo – Šiaulių regiono plėtros tarybos (toliau – ŠRPT) kolegijos pirmininku, dalyvavo 

visose ŠRPT veiklose. 

2022 metais pagrindinės veiklos, vykdant Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 

12 straipsnio 3 dalies 1–8 ir 11 punktuose nustatytas regiono plėtros tarybos funkcijas: 

1. 2021–2027 metų regiono plėtros plano rengimas (esamos situacijos analizė; nustatyti regiono 

plėtros tikslai, uždaviniai, rodikliai) – 2022-12-28 Vidaus reikalų ir Švietimo, mokslo ir sporto  

ministerijoms pateiktas 2021–2030 m. Šiaulių regiono plėtros planas su pažangos priemone 

„Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo aplinkos modernizavimas“ pastaboms ir išvadoms gauti. 

2. 2014–2020 metų regiono plano pakeitimai. 

3. Parengti sprendimai dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programų 

pakeitimų:  

• ŠRPT 2022-03-18 sprendimas Nr. ŠR-TS-21 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. liepos 

18 d. įsakymo Nr. V-585 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 

09.1.3-CPVA-R-705 priemonės „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo 

didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto derinimo“; 

• ŠRPT 2022-04-04 sprendimas Nr. ŠR-TS-28 „Dėl  Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2017 m. liepos 18 d. įsakymo Nr. V-585, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto  ministro įsakymo „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 

09.1.3-CPVA-R-705 priemonės „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo 

didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto derinimo“; 

• ŠRPT 2022-04-04 sprendimas Nr. ŠR-TS-29 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2017 m. balandžio 3 d. įsakymo Nr. V-232 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ 09.1.3-CPVA-R-724 priemonės „Mokyklų tinklo efektyvumo 

didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto derinimo“; 

• ŠRPT 2022-04-04 sprendimas Nr. ŠR-TS-30 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo 2016 m. gruodžio 1 d. įsakymo Nr. V-1074 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių 

potencialo didinimas“ 09.1.3-CPVA-R-725 priemonės „Neformaliojo švietimo infrastruktūros 

tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto derinimo“; 

• ŠRPT 2022-05-25 sprendimas Nr. ŠR-TS-33 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. gruodžio 3 d. įsakymo 

Nr. D1-882 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

įgyvendinimo priemonės 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo Nr.1 patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto  derinimo“; 

• ŠRPT 2022-05-25 sprendimas Nr. ŠR-TS-34 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. balandžio 27 d. įsakymo 

Nr. D1-281 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

05.2.1-APVA-R-008 priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto derinimo“; 



15 
 

 
 

• ŠRPT 2022-05-25 sprendimas Nr. ŠR-TS-35 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. kovo 23 d. įsakymo Nr. 

D1-209  „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

05.5.1-APVA-R-019 priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto derinimo“; 

• ŠRPT 2022-05-25 sprendimas Nr. 36 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. kovo 23 d. įsakymo Nr. D1-209  

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.5.1-

APVA-R-019 priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto derinimo“. 

4. Pateikti pasiūlymai Vidaus reikalų ministerijai ir kitoms ministerijoms dėl teisės aktų, kurių 

įgyvendinimas gali turėti poveikį regiono plėtrai, projektų: 

• 2022-03-23 raštas Nr. ŠR-D-42 „Dėl Lietuvos Respublikos  švietimo ir mokslo ministro 

2017 m. liepos 18 d. įsakymo Nr. V-585 pakeitimo projekto derinimo“ pateikto derinti Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ 09.1.3-CPVA-R-705 priemonės „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo prieinamumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projekto derinimo“; 

• 2022-04-11 raštas Nr. ŠR-D-47 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. 

gruodžio 19 d. įsakymo Nr. D1-1050 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir nacionalinių 

stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto derinimo“; 

• 2022-06-02 raštas Nr. ŠR-D-69 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. 

gegužės 12 d. įsakymo Nr. ĮV-380 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių 

įgyvendinimo plano ir nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projekto derinimo“; 

• 2022-06-28 raštas Nr. ŠR-D-74 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. balandžio 25 d. įsakymo Nr.3-

140 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto 

„Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-R-511 priemonės 

„Vietinių kelių vystymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projekto derinimo“; 

• 2022-07-13 raštas Nr. ŠR-D-76 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. 

gruodžio 16 d. įsakymo Nr. D1-1004 „Dėl Reikalavimų regioniniams ir savivaldybių atliekų 

tvarkymo planams patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto derinimo“; 

• 2022-09-28 raštas Nr. ŠR-D-92 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. 

gegužės 12 d. įsakymo Nr. ĮV-380 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių 

įgyvendinimo plano ir nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“  

pakeitimo“ projekto derinimo“; 

• 2022-10-30 raštas Nr. ŠR-D-93 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2021 m. kovo 10 d. įsakymo Nr. 1V-

182 „Dėl Regiono plėtros tarybai skirtinų valstybės biudžeto lėšų apskaičiavimo ir skyrimo 

metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto derinimo“; 

• 2022-12-02 raštas Nr. ŠR-D-110 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimo Nr. 292 „Dėl Lietuvos 

Respublikos strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 



16 
 

 
 

straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 

141 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“ pakeitimo“ projekto derinimo“.    

 

4.2. Veikla Lietuvos savivaldybių asociacijoje 
 

2022 metais vyko 9 Lietuvos savivaldybių asociacijos (toliau – LSA) valdybos posėdžiai, 1 LSA 

tarybos posėdis, 1 LSA suvažiavimas. LSA seminaras-mokymai savivaldybių merams posėdžiai vyko 

gyvai, nuotoliniu ir mišriuoju būdu.  

Meras Artūras Visockas dalyvavo 6 LSA valdybos posėdžiuose, 1 LSA tarybos posėdyje bei LSA 

seminare-mokymuose: 

➢ 2022-01-06 nuotoliniu būdu vyko išplėstinis LSA valdybos posėdis (dalyvavo mero 

pavaduotoja Simona Potelienė). Jo metu buvo svarstomi klausimai: 

• saugomų teritorijų administravimo pertvarkos projektas; 

• savivaldybių veiklos kultūros paveldo apsaugos srityje 2020 metais klausimas. 

 

➢ 2022-02-23 nuotoliniu būdu vyko išplėstinis LSA Valdybos posėdis (dalyvavo meras Artūras 

Visockas). Svarstyti klausimai:  

• dėl tiesiogiai renkamo mero statuso; 

• dėl Vyriausybės programoje numatyto Nacionalinės žemės tarnybos funkcijų perdavimo 

savivaldybėms eigos; 

• laukiantys pakuočių atliekų tvarkymo sektoriaus pokyčiai; 

• komunalinių atliekų deginimo aspektai. 

 

➢ 2022-02-28 nuotoliniu būdu vyko  LSA  valdybos neeilinis posėdis  (dalyvavo meras Artūras 

Visockas), kuriame svarstyti dėl pabėgėlių iš Ukrainos Respublikos priėmimo ir pagalbos 

Ukrainai klausimai. 

 

➢ 2022-03-04  vyko LSA susitikimas dėl savivaldybių vykdytų viešųjų pirkimų patikrinimo 

nuotoliniu būdu (dalyvavo meras Artūras Visockas). 

 

➢ 2022-03-15 LSA kvietimu meras dalyvavo nuotoliniame pasitarime dėl savivaldos 

pasirengimo užtikrinti civilinę saugą (slėptuves, kolektyvinės apsaugos statinius, priemonių 

kaupimą).  

 

➢ 2022-03-31 vyko LSA valdybos posėdis (dalyvavo meras Artūras Visockas). Svarstytas 

klausimas dėl Lietuvos Respublikos žemės įstatymo Nr. I-446 pakeitimo įstatymo projekto. 

 

➢ 2022-05-18  vyko LSA valdybos posėdis nuotoliniu būdu (dalyvavo meras Artūras Visockas). 

Svarstytas klausimas dėl Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo pakeitimų, kurių 

tikslas – apibrėžti naują mero statusą ir jam priskirtinas funkcijas.  

 

➢ 2022-09-20 vyko LSA valdybos posėdis (dalyvavo meras Artūras Visockas). Svarstyti 

klausimai: 

• dėl planuojamos policijos sistemos pertvarkos; 

• dėl savivaldybių siūlymo inicijuoti Medžioklės įstatymo 5, 18 straipsnio, Laukinės 

gyvūnijos įstatymo 22 straipsnio  ir Vietos savivaldos įstatymo  7 straipsnio 26 punkto 

pakeitimus; 

• dėl 2022 metų „Auksinės krivūlės riterio“ apdovanojimų. 

 



17 
 

 
 

➢ 2022-10-20  vyko LSA tarybos posėdis Nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje 

(dalyvavo meras Artūras Visockas), kuriame svarstytas klausimas dėl 2023 m. valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto. 

 

➢ 2022-12-08-09 vyko LSA seminaras-mokymai Lietuvos savivaldybių merams (dalyvavo 

meras Artūras Visockas). Svarstyti klausimai: 

• dėl mero statuso ir Vietos savivaldos įstatymo įgyvendinimo aktualijų; 

• dėl LSA veiklos Europos Sąjungos institucijose (Europos Regionų komitete, Europos 

Tarybos vietos ir regionų valdžios kongrese, CEMR), tarptautinio bendradarbiavimo 

aktualijų. 

 

➢ 2022-12-20 vyko LSA valdybos šventinis posėdis, mišriuoju būdu buvo pateikta informacija: 

• dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos siūlomų seminarų naujai išrinktiems savivaldybių 

tarybų nariams; 

• dėl naujos regioninės komunalinių atliekų kainodaros problematikos. 

 

➢ 2022-04-20 vyko  LSA narių suvažiavimas Vilniuje, LITEXPO, kuriame dalyvavo Tarybos 

nariai: Vytautas Juškus ir Gintautas Lukošaitis.  

 

4.3. Susitikimai su Lietuvos Respublikos Prezidentūros, Vyriausybės, Seimo atstovais 

 

Dalyvauta 6 Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybės reikalų komiteto (VVSK) posėdžiuose, 

kurių metu  buvo svarstomi aktualūs savivaldybėms klausimai: 

•  2022-01-19 dėl Vietos savivaldos įstatymo pakeitimo; dėl Regioninės plėtros įstatymo 

įgyvendinimo, regionų finansavimo; 

•  2022-06-22 dėl Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribų keitimo įstatymo 

projekto; 

• 2022-10-19 dėl Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo Nr. I-722 10 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projekto; dėl Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo Nr. VIII-729 23 ir 23(1) straipsnių pakeitimo įstatymo projekto; dėl Valstybės 

politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų, valstybės ir savivaldybių 

biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio, taikomo 2023 

metais, įstatymo projekto; 

•  2022-10-26 dėl Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų 

narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 10 ir 11 straipsnių bei 1, 2, 3, 4 ir 5 priedų 

pakeitimo įstatymo projekto; 

•  2022-11-23 dėl Valstybės tarnybos įstatymo pakeitimo; dėl dalyvaujamojo biudžeto kaip 

visuomeniškumo skatinimo įrankio; 

•  2022-12-21 svarstytas parlamentinės kontrolės klausimas „Kelių priežiūros įmonių 

sujungimo vertinimas – kas pasikeitė po reformos?“ 

 

Dalyvauta 5 Seimo Pilietinio dalyvavimo ir bendruomeniškumo skatinimo grupės nuotoliniuose 

posėdžiuose, kuriuose  svarstyti klausimai:    

•  2022-03-23 dėl pilietinio pasipriešinimo strategijos; 

•  2022-04-13 dėl pasiruošimo ekstremalioms situacijoms; 

•  2022-04-27 dėl rinkimų kodekso projekto nuostatų; 

•  2022-05-11 dėl dalyvaujamojo  biudžeto priemonių, bendradarbiavimo su Regionų plėtros 

tarybomis, NVO; 

•  2022-05-25 dėl peticijos kaip pilietinio dalyvavimo priemonės; dėl seniūnaičių ir jų veiklos. 



18 
 

 
 

•  2022-09-23 Seime dalyvauta mokslinėje-praktinėje konferencijoje „Rinkimų kodeksas – 

naujovės, iššūkiai, perspektyvos“, kurios metu  aktyviai pasisakyta, diskutuota aktualiais 

rinkimų kodekso naujovių klausimais. 

 

Buvo tęsiamas bendradarbiavimas su Seimo Laikinosios Šiaulių krašto grupės bičiuliais: 

• 2022-11-14 Savivaldybėje vyko mero susitikimas su Laikinosios Šiaulių krašto bičiulių 

grupės ir ŠRPT kolegijos atstovais, kurio metu  aptarta  Šiaulių regiono 2021–2027 metų 

plėtros plano pažangos priemonių finansavimas, 2021–2030 metų Regionų plėtros programos 

aktualijos. 

 

Aktyviai dalyvauta LSA Žemės valdymo ir kaimo reikalų komiteto ir Darbo grupės „Dėl Žemės 

įstatymo ir valstybinės žemės valdymo reformos II etapo“ veikloje. Dalyvauta  LSA Finansų ir 

ekonomikos komiteto veikloje (nuotoliniu būdu): 

• 2022-10-19 svarstytas klausimas dėl LSA tarybos nutarimo projekto „Dėl 2023 metų  

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 

projekto“. 

 

2022 metais vyko 4 susitikimai su Lietuvos Respublikos Prezidentu Gitanu Nausėda, pirmąja 

šalies ponia Diana Nausėdiene, Prezidento patarėjais ir jo komanda: 

• 2022-01-28 vyko NATO karių pastiprinimo ceremonijos proga susitikimas su Lietuvos 

Respublikos Prezidentu Gitanu Nausėda, Danijos ambasadoriumi Lietuvoje Hansu Brasku, 

Danijos Karališkųjų oro pajėgų atstovais. 

• 2022-04-13 Šiaulių miesto savivaldybėje vyko susitikimas su pirmąja ponia Diana 

Nausėdiene ir prezidento patarėjais. Susitikimo metu buvo aptarti aktualūs Šiaulių regionui 

klausimai: viešojo transporto, geležinkelių transporto, NŽT reformos, atliekų tvarkymo. Kartu 

su Diana Nausėdiene aplankytos šeimos, kurios priėmė nuo karo pabėgusius Ukrainos 

piliečius, Pabėgėlių registracijos centras, Lietuvos Junior Achievement  (LJA) Šiaulių eXpo 

paroda, organizacija „Niekieno vaikai“. 

• 2022-07-06 Valstybės dienos proga dalyvauta iškilmingame priėmime prezidentūroje. 

• 2022-09-08 Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos iniciatyva Prezidento rūmų 

Kolonų salėje vyko regionų forumas „Tvari regionų plėtra – bendradarbiavimas ir 

partnerystė“. 

 

2022 metais aktyviai bendradarbiauta su Lietuvos Respublikos Vyriausybe ir ministerijų 

atstovais: 

 

➢ Dalyvauta Vidaus reikalų ministerijos Tarpinstitucinėje darbo grupės ir Nacionalinės 

regioninės plėtros tarybos veikloje. Vyko 8 (nuotoliniu ir mišriuoju būdu) posėdžiai,  kurių 

metu buvo svarstyti aktualūs regioninės politikos klausimai: 

• 2022-01-25 (nuotoliniu būdu) svarstytas klausimas dėl 2021–2030 m regionų plėtros 

programos projekto; 

• 2022-02-01 (nuotoliniu būdu) svarstyti 2021–2030 metų Aplinkos apsaugos ir klimato 

valdymo plėtros ir geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo Nr. X-764 

pakeitimo įstatymo projektai; 

• 2022-03-09 (nuotoliniu būdu) pateiktas pagal pastabas patikslintas Regionų plėtros 

programos projektas; 

• 2022-03-14 (nuotoliniu būdu) vyko susitikimas su Ekonomikos ir inovacijų viceministre 

Jovita Neliupšiene ir ministerijos atstovais dėl verslo regionuose kūrimo finansavimo. 

Pristatytos regionuose verslą pradedančių asmenų skatinimo priemonės, finansavimo 

sąlygos, planuojamos finansinės projekcijos, numatomas kvietimų laikas; 



19 
 

 
 

• 2022-04-12 (nuotoliniu būdu) pristatytos ir aptartos po oficialaus derinimo su 

suinteresuotomis institucijomis gautos pastabos programos projektams; 

• 2022-05-10 (nuotoliniu būdu) pristatytas 2021–2030 metų regionų plėtros programos 

projektas; 

• 2022-11-07 (nuotoliniu būdu) aptarta 2021–2030 metų regionų plėtros programos 

projekto eiga; 

• 2022-12-20 (mišriu būdu) vyko 2022–2030 metų regionų plėtros programos 

įgyvendinimo apžvalga. 

 

➢ 2022-08-18  vidaus reikalų ministrė Agnė Bilotaitė Šiauliuose pradėjo vizitų ciklą po šalies 

regionus. Susitikime su Šiaulių miesto ir Šiaulių, Akmenės, Joniškio, Pakruojo, Kelmės bei 

Radviliškio rajonų savivaldybių merais, administracijų vadovais buvo pristatytas naujas 

Europos Sąjungos finansavimo laikotarpis, informuota, kad Šiaulių regioną artimiausiais 

metais pasieks 180 mln. eurų, vien tik Šiaulių miestą – 33 mln. eurų. Regionų projektams 

įgyvendinti skiriamų lėšų procentas išaugo nuo 10 iki beveik 30 proc. Kalbėta apie Vidaus 

reikalų ministerijos vykdomą valstybės tarnybos pertvarką. Su merais ministrė aptarė, kuo ši 

pertvarka svarbi savivaldai. Taip pat kalbėta apie kitas regiono aktualijas, pokyčius civilinės 

saugos ir regioninės politikos srityse. 

➢ 2022-08-25 dalyvauta Regioninės politikos forume 2022 Anykščiuose. Forumo metu kartu su 

šalies regionų merais, Ministre Pirmininke Ingrida Šimonyte, vidaus reikalų ministre Agne 

Bilotaite, vidaus reikalų viceministru Arnoldu Abramavičiumi, Ministro Pirmininko patarėja 

Natalija Kazlauskiene, Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto pirmininku 

Ričardu Juška buvo aptarta investicijos regionams, iššūkiai ir galimybės. 

➢ 2022-10-27 dalyvauta Regionų dienos  Lietuvos mokslų akademijoje renginyje. 

➢ 2022-11-22 dalyvauta Vidaus reikalų ministerijos, Europos Tarybos ir LSA organizuojamo 

projekto baigiamojoje konferencijoje „Teisinės, institucinės ir finansinės struktūros 

sukūrimas regioniniu (apskričių) lygiu, kompetencijų didinimas, siekiant pagerinti regioninių 

viešojo administravimo institucijų veiklos kokybę“. 

➢ 2022-02-21 (nuotoliniu būdu) vyko Šiaulių regiono Asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

atstovų  susitikimas su Sveikatos apsaugos ministerijos atstovais tinklo vystymo reformos 

klausimais. 

➢ 2022-02-24 (nuotoliniu būdu)  vyko susitikimas su aplinkos ministru Simonu Gentvilu. 

➢ 2022-05-05 Savivaldybėje lankėsi sveikatos ministras Arūnas Dulkys, vizito metu buvo 

pristatytas Respublikinės Šiaulių ligoninės naujasis vadovas. 

 

2022-11-24 Savivaldybėje lankėsi oficialus Europos Komisijos atstovas Lietuvoje Marius 

Vaščega. Susitikimo metu buvo aptarta daug aktualių temų, pradedant Šiaulių miesto ekonomine 

situacija ir baigiant 2021–2027 metų Europos Sąjungos investiciniu laikotarpiu. 

 

  



20 
 

 
 

5. VEIKLA MERO PIRMININKAUJAMOSE IR MERO POTVARKIAIS SUDARYTOSE 

KOMISIJOSE BEI DARBO GRUPĖSE 
 

5.1. Šiaulių miesto garbės piliečio vardo suteikimo komisija 

 

Šios komisijos pirmininkas yra Šiaulių miesto meras. Komisija praėjusiais metais sušaukė 1 

posėdį (rugpjūčio 18 d.). Posėdžio metu komisija svarstė Šiaulių miesto garbės piliečio vardo 

suteikimo klausimą. Po antrojo balsavimo turo buvo priimtas sprendimas siūlyti Tarybai Šiaulių 

miesto garbės piliečio vardą suteikti Viliui Puronui. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 1 d. sprendimu Nr. T-319 garbės piliečio 

vardas suteiktas Viliui Puronui.   

Vilius Puronas yra profesionalus industrinis dizaineris, dailininkas, kraštotyrininkas, visuomenės 

veikėjas. Taip pat žinomas kaip Šiaulių istorijos žinovas, televizijos laidų lektorius, dėstytojas, 

rašytojas ir leidėjas, „Lietuvos rekordų knygos“ 17-os rekordų autorius. Vienas iš produktyviausiųjų 

Šiaulių dailininkų, gavęs nemažai apdovanojimų už kūrybinę ir leidybinę veiklas. 

2022 m. vasario 11 d. Vilius Puronas paminėjo 75-ąjį jubiliejų, o ilgametė produktyvi jo veikla 

2022 metais įvertinta Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino medaliu už nuopelnus 

Lietuvos Respublikai. 

 

 
10 pav. Šiaulių miesto garbės pilietis Vilius Puronas.  

Lino Grybės portretas 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 
 

5.2. Strateginės plėtros taryba 

 

Šiaulių miesto meras pirmininkauja Strateginės plėtros tarybai. Taryba praėjusiais metais 

posėdžiavo du kartus, sausio 27 bei rugsėjo 29 dienomis. Posėdžiai vyko nuotoliniu būdu, naudojantis 

konferencinio ryšio platforma „Zoom.us“. 

Sausio 27 dieną Strateginės plėtros taryba svarstė pritarimo Šiaulių miesto savivaldybės 2022-

2024 metų strateginio veiklos plano projektui klausimą. Posėdžio metu savivaldybės administracijos 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja pristatė 2022-2024 m. Šiaulių miesto savivaldybės  

strateginio veiklos plano projektą ir paaiškino, kad 2022-2024 m. strateginio veiklos plano projektas 

yra skirtas įgyvendinti ilgalaikės trukmės planavimo dokumentui, t.y. 2015-2024 m. Šiaulių miesto 

strateginiam plėtros planui, tačiau tuo pačiu jis yra tęstinis dokumentas, kuriame kiekvienais metais 

yra numatomi tęstiniai projektai ir veiklos, kuris yra pildomas naujomis, šiuo atveju, 2022-2024 m. 

planuojamomis įgyvendinti priemonėmis. 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėjai baigus pristatymą, vyko Strateginės plėtros 

tarybos narių diskusija. Į Strateginės plėtros tarybos narių klausimus dėl miesto vizijos, prioritetų ir 

planuojamų jų rodiklių reikšmių, dėl planuojamų vykdyti priemonių veiklų, jų finansavimo šaltinių 

bei įgyvendinimo terminų atsakė Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių vedėjai. 

Diskusijai pasibaigus, Taryba pritarė Šiaulių miesto savivaldybės 2022-2024 metų strateginio veiklos 

plano projektui (balsavimo rezultatai: už – 10, prieš – 0, susilaikė – 0).    

 

Rugsėjo 29 dieną Strateginės plėtros taryba svarstė du klausimus: 

1. Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2015–2024 m. strateginio plėtros plano įgyvendinimo 2018–

2021 m.  ataskaitos. Administracijos direktorius pristatė Šiaulių miesto vizijos, prioritetų ir jų 

tikslų pažangos rodiklius, pateikė rodiklių reikšmių kitimo dinamiką. Ypatingas dėmesys 

skirtas probleminėms miesto vystymosi kryptims, kurių rodikliai negerėja arba gerėja 

nepakankamai. Baigus ataskaitos pristatymą vyksta diskusijos, kurių metu sutariama dėl 

Šiaulių miesto strateginio plėtros plano rodiklių sąvokų, o į Strateginės plėtros tarybos narių 

klausimus dėl 2015-2021 m. rodiklių dinamikos atsako Savivaldybės administracijos vadovai 

ir atitinkamų sričių struktūrinių padalinių vedėjai. Diskusijai pasibaigus Taryba pritarė 2015‒

2024 m. Šiaulių miesto strateginio plėtros plano įgyvendinimo 2018–2021 m. ataskaitos 

projektui (balsavimo rezultatai: už – 7, prieš – 0, susilaikė – 1). 

2. Dėl techninės užduoties Šiaulių miesto savivaldybės 2025–2033 m. strateginiam plėtros ir 

2025–2027 m. strateginiam veiklos planui parengti. Administracijos direktorius A. Bartulis 

informavo, kad 2015-2024 m. Šiaulių miesto strateginis plėtros planas baigia galioti 2024 m. 

gruodžio 31 d. ir priminė, kad vadovaujantis Strateginio planavimo organizavimo Šiaulių 

miesto savivaldybėje tvarkos aprašo 19 punktu, naujo periodo Šiaulių miesto strateginis 

plėtros planas turi būti parengtas ir Savivaldybės tarybos patvirtintas paskutiniųjų galiojimo 

metų, t.y. 2024 m., IV-ame ketvirtyje. Vyko diskusijos dėl strateginio plėtros plano parengimo 

terminų, techninės specifikacijos detalumo. Į Tarybos narių klausimus išsamiai atsakė 

Administracijos vadovai. 
 

5.3. Projektų įgyvendinimo priežiūros taryba 

 

Šiaulių miesto mero potvarkiu sudaryta Projektų įgyvendinimo priežiūros taryba. Taryba 

praėjusiais metais posėdžiavo tris kartus: balandžio 27 d., rugpjūčio 31 d. ir spalio 26 d. 

 

Balandžio 27 dienos posėdžio metu buvo pristatyti trys projektai: 

1. Projektas „Sąlygų sukūrimas verslo plėtrai ir investicijų pritraukimui, įrengiant viešąją 

susisiekimo infrastruktūrą Šiaulių mieste“.  

2. Projektas „Šiaulių miesto savivaldybės BĮ koncertinės įstaigos „Saulė“ infrastruktūros 

modernizavimas ir išplėtimas, pritaikant ją visuomeniniams poreikiams“. 

 



22 
 

 
 

 
11 pav. BĮ koncertinės įstaigos „Saulė“ infrastruktūros modernizavimas. 2022 m. kovas.  

Vitalio Lebedžio nuotrauka 

 

3. Projektas „Fizinio aktyvumo, sveikatingumo ir užimtumo skatinimas Šiaulių regione 

eliminuojant sezoniškumo komponentą bei pastatant regbio ir futbolo maniežą“. 

 

 
12 pav. Regbio ir futbolo maniežo vizualizacija 

 

Rugpjūčio 31 dienos posėdžio metu buvo pristatyti penki projektai: 

1. Projektas „Sąlygų sukūrimas verslo plėtrai ir investicijų pritraukimui, įrengiant viešąją 

susisiekimo infrastruktūrą Šiaulių mieste“.  

 
13 pav. Šiaulių miesto pietrytinio aplinkkelio įrengimo darbai. 2022 m. rugpjūtis.  

Vitalio Lebedžio nuotrauka 

 



23 
 

 
 

2. Projektų „Investicinės aplinkos gerinimas Šiaulių laisvojoje ekonominėje zonoje ir jos 

prieigose“ ir „Geležinkelio atšakos į Šiaulių miesto pramoninę zoną įrengimas“ veiklų 

įgyvendinimas.  

 

 
14 pav. Geležinkelio linija link Šiaulių laisvosios ekonominės zonos ir Šiaulių oro uosto. 

2022 m. gegužė. Vitalio Lebedžio nuotrauka 

 

3. Projektas „Šiaulių miesto savivaldybės BĮ koncertinės įstaigos „Saulė“ infrastruktūros 

modernizavimas ir išplėtimas, pritaikant ją visuomeniniams poreikiams“.  

4. Projektas „Fizinio aktyvumo, sveikatingumo ir užimtumo skatinimas Šiaulių regione 

eliminuojant sezoniškumo komponentą bei pastatant regbio ir futbolo maniežą“.  

5. Projektas „Rėkyvos progimnazijos rekonstrukcija ir aplinkos gerinimas“. 

 
15 pav. Rėkyvos progimnazijos rekonstrukcija. 2022 m. rugpjūtis. 

Vitalio Lebedžio nuotrauka 

 

Spalio 26 dienos posėdžio metu buvo pristatyti klausimai: Projektų „Investicinės aplinkos 

gerinimas Šiaulių laisvojoje ekonominėje zonoje ir jos prieigose“ ir „Geležinkelio atšakos į Šiaulių 

miesto pramoninę zoną įrengimas“ veiklų įgyvendinimas. 
 

 

5.4. Projektų idėjų pasiūlymų vertinimo darbo grupė 

 

Šiaulių miesto mero potvarkiu sudaryta Projektų idėjų pasiūlymų vertinimo darbo grupė, kuri 

praėjusiais metais posėdžiavo du kartus: sausio 28 d. ir gruodžio 21 d. 



24 
 

 
 

Sausio 28 dienos posėdžio metu nutarta pritarti siūlymui patvirtinti didelės apimties 

Dalyvaujamojo biudžeto projektų idėjų nugalėtojus:  

1. „Stasio Šalkauskio gatvės sutvarkymas bei pritaikymas visuomenės reikmėms, modernus 

Stasio Šalkauskio atminimo bei idėjų įprasminimas“; 

2. „Specializuoto riedučių, paspirtukų, riedlenčių ir BMX dviračių parko įrengimas Lieporių 

parke“. 

 

 
16 pav. Riedučių, paspirtukų, riedlenčių ir BMX dviračių parko  

Lieporių parke iliustracija 

 

Šio posėdžio metu taip pat nutarta pritarti siūlymui patvirtinti mažos apimties Dalyvaujamojo 

biudžeto projektų idėjų nugalėtoją – „Medelyno progimnazijos „Kiss & Ride“ automobilių stovėjimo 

aikštelė“ bei pritarti siūlymui teikti Tarybos tvirtinimui mažos apimties Dalyvaujamojo biudžeto 

projektų idėjų nugalėtoju „Lieporių parko šunų vedžiojimo aikštelės atnaujinimo“ projektą, su sąlyga, 

kad likus reikšmingai sumai lėšų nuo kitų laimėjusių projektų įgyvendinimo, bus įgyvendinama tiek 

šio projekto darbų, kiek pakaks lėšų. 

Gruodžio 21 dienos posėdžio metu nutarta pritarti gyventojų pasiūlytų projektų sąrašui naujajam 

Dalyvaujamojo biudžeto idėjų Šiauliams konkursui. 
 

 

5.5. Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų praėjusių metų veiklos 

nagrinėjimo darbo grupė 

 

Šiaulių miesto mero potvarkiu 2022-01-27 Nr. MP-19 sudaryta Šiaulių miesto savivaldybės 

biudžetinių įstaigų vadovų praėjusių metų veiklos nagrinėjimo darbo grupė. Darbo grupė 2022 metais 

posėdžiavo du kartus:  vasario 18 d., vasario 22 d. Darbo grupei pirmininkavo Administracijos 

direktorius Antanas Bartulis.  

Darbo grupės posėdžiuose svarstytas Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų 2021 

metų kasmetinės veiklos vertinimas ir rekomendacijų Savivaldybės merui teikimas. 
  



25 
 

 
 

6. MIESTO BENDRUOMENĖS ĮTRAUKTIS Į VIETOS REIKALŲ TVARKYMĄ 

 

6.1. Interneto platforma „Tvarkau miestą“ 

 

Vietos savivaldos įstatymas įpareigoja merą rūpintis, kad būtų sudarytos tinkamos prielaidos ir 

galimybės gyvenamųjų vietovių bendruomenės narius įtraukti į vietos reikalų tvarkymą.  

2022 metais bendruomenių dalyvavimo tvarkant vietos reikalus prielaidos ir galimybės buvo 

sudarytos tęsiant programą „Tvarkau miestą“, kuri leidžia Šiaulių miesto gyventojams itin paprastai 

pateikti informaciją apie pastebėtas miesto problemas. 2022 metais buvo užregistruota 1 820 

pranešimų, t. y. 10 proc. daugiau nei 2021 metais, tačiau unikalių pranešėjų skaičius nuo 2020 metų 

mažėja (žr. 17 pav.). Tiek pranešimų, tiek unikalių pranešėjų skaičiaus sumažėjimas 2021 metais gali 

būti susijęs su COVID-19 pandemijos valdymo priemonėmis, kurios apribojo gyventojų judėjimą, 

dalyvavimą miesto gyvenime. 2022 metais pateiktų pranešimų skaičius padidėjo, tačiau unikalių 

pranešėjų skaičius toliau mažėjo. Tai galėjo lemti 2022 metais vykdyta informacijos sklaida apie 

Savivaldybės kontaktinio numerio 1863 bei el. pašto 1863@siauliai.lt paskirtį ir naudą. Gyventojai 

buvo raginami pranešti apie miesto problemas tokiu būdu, todėl dalis vartotojų vietoje „Tvarkau 

miestą“ platformos galėjo rinktis pateikti informaciją 1863 telefonu ar paštu.     

 

 
17 pav. „Tvarkau miestą“ platformoje užregistruotų pranešimų ir unikalių vartotojų skaičius 

2018–2022 m. 

 

2022 metais, palyginti su 2021 metais, vidutinė pranešimo sprendimo trukmė (dienomis) 

sutrumpėjo nuo 13,64 iki 12,49; laiku  išspręstų pranešimų dalis padidėjo nuo 86,6 proc. iki 90,8 proc. 

Didžioji dalis 2022 metais užregistruotų pranešimų buvo susiję su aplinkos tvarkymu (620 

pranešimų), tokia tendencija buvo ir praėjusiais metais (607 pranešimai).  

Išplėstinę statistiką galima rasti atidarius šią nuorodą ir viršutiniame dešiniajame kampe 

pasirinkus Šiaulių miestą: https://tvarkaumiesta.lt/statistics.  

 

 

6.2. Bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų 

teikimas 

 

Taryba 2019 metų lapkričio mėnesį patvirtino vadinamojo dalyvaujamojo biudžeto tvarkos 

aprašą, siekdama skatinti piliečių iniciatyvą mieste, suburti gyventojų bendruomenes, kurios gyvintų 

ir gerintų kultūrinę, socialinę, gyvenamąją aplinką, dalyvautų atnaujinant teritorijas, ir inicijuoti 

diskusijas miesto plėtros tema. 2022-aisiais Šiaulių miesto dalyvaujamasis biudžetas skaičiavo savo 

trečiuosius metus, o miestiečiai galėjo džiaugtis įgyvendintais  naujais projektais.  

2021 metų kovą Šiaulių miesto savivaldybės taryba patvirtino daugiausia gyventojų balsų 

gavusius projektus mažos (Poilsio gatvės kraštovaizdžio sutvarkymo projektas) ir didelės („Pump 

2018 2019 2020 2021 2022

Pranešimų skaičius 89 1036 1851 1651 1820

Unikalūs vartotojai 37 158 217 205 176

0

50

100

150

200

250

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

V
ar

to
to

jų
 s

k
ai

či
u
s 

v
n
t.

P
ra

n
eš

im
ų
 s

k
ai

či
u
s 

v
n
t.

mailto:1863@siauliai.lt
https://tvarkaumiesta.lt/statistics


26 
 

 
 

track“ dviračių ir riedučių kalnelių trasos įrengimo Dainų parke projektas) vertės kategorijose, o 2022 

metais abu šie projektai buvo įgyvendinti.  

2022 m. liepos 20 d. Jablonskio g. 14, Šiauliuose, netoliese BMX trasos, atidaryta tarptautinius 

standartus atitinkanti velotrasa, tinkanti organizuoti pasaulinius „Pump track” čempionatus. Šį 

projektą inicijavo šiaulietis Arūnas Šatas. Projekto bendras plotas – 1629 kv/m. Čia įrengtos dvi 

trasos. Mažesnė, skirta jauniesiems ir besimokantiems – 49 m ilgio nesudėtingas ratas su neaukštais 

kalniukais. Pagrindinė trasa siekia 160 m ir yra išvinguriuota sudėtingesne forma bei sudaryta iš 

didesnių kalniukų. Šias abi trasas dviratininkai, riedulininkai, riedlentininkai ir paspirtukininkai gali 

įveikti nemindami pedalų ir nesispirdami. Visas greitis generuojamas kūno judesiais. Taip ne tik 

lavinami priemonės valdymo įgūdžiai, bet ir balansas bei fizinė ištvermė.  

 

 
18 pav. „Pump track“ dviračių ir riedučių trasa. 2022 m. liepa.  

„Velosolutions“ nuotrauka 

 

2022 m. rugsėjo 27 d. užbaigtas ir rėkyviečio Andriaus Pladžio pasiūlytas projektas, sulaukęs 

didžiausio Šiaulių miesto gyventojų palaikymo – Poilsio gatvės kraštovaizdžio 

sutvarkymas.  Tvarkomoje Poilsio gatvės teritorijoje praėjusiais metais pašalinti krūmai, akmenys ir 

šiukšlės, išlygintas gruntas, pasėta veja, pasodinti želdiniai, išvalytas tvenkinys ir sutvarkyti jo šlaitai, 

pasodinti dekoratyviniai medžiai bei įrengti suoliukai. 

 

 
19 pav. Poilsio gatvės kraštovaizdis. 2022 m. spalis.  

Andriaus Pladžio nuotrauka 

 

Praėjusiais metais taip pat pradėti 2022 metų mažos vertės projekto-nugalėtojo, Medelyno 

progimnazijos „Kiss & Ride“ automobilių stovėjimo aikštelės, įrengimo darbai, kurie bus baigti 

2023-iaisiais. 2023 m. bus užbaigtas ir Stasio Šalkauskio gatvės sutvarkymo bei Stasio Šalkauskio 



27 
 

 
 

atminimo ir idėjų įprasminimo projektas – pirmoji šio projekto dalis jau įgyvendinta. Kadangi 2022 

metais buvo išrinkti net du didelės vertės projektai-nugalėtojai, 2023 metų vasarą Lieporių parkas 

taip pat pasipildys nauja riedlenčių, riedučių, paspirtukų ir BMX dviračių trasa.  

 

 
20 pav. Stasio Šalkauskio gatvė. 2022 m. spalis.  

Vitalio Lebedžio nuotrauka 

 

6.3. 2022 metų teritorinė reforma 

 

Šiaulių rajono Žaliūkių kaimo gyventojų iniciatyva 2022 metais Seime priimtas įstatymas dėl 

Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribų keitimo, pagal kurį 2023 m. sausio 1 d. 

Žaliūkių kaimas prijungtas prie Šiaulių miesto savivaldybės. Nuo 1995 metų tai pirmasis kartas, kai 

keitėsi Šiaulių miesto ir rajono teritorijų ribos.  

Opiausias kaimo problemas Šiaulių miesto savivaldybė ėmė spręsti dar neįsigaliojus įstatymui. 

Dalis Žaliūkių kaimo gyventojų neturėjo servitutinio kelio, kuriuo būtų galima įvažiuoti į teritoriją. 

Vasarą buvo parengtas projektas, o rudenį pradėti kelio tiesimo darbai.  

 

6.4. Miesto koordinavimo skyriaus veikla 

 

Savivaldybė, siekdama tobulinti teikiamų paslaugų kokybę ir didinti gyventojų įtrauktį 

sprendžiant aktualias problemas, įgyvendina įvairius projektus ir diegia inovatyvius sprendimus. Dar 

2019 metais įgyvendinant projektą „Civilinės saugos sistemos gerinimas Šiaulių ir Jelgavos 

miestuose“, atsirado galimybė įkurti miesto informacijos ir operatyvaus valdymo skyrių Šiauliuose. 

Nuo 2020 metų Savivaldybės administracijos Miesto koordinavimo skyrius (toliau – Miesto 

koordinavimo skyrius) rūpinasi miesto viešųjų erdvių ir gatvių vaizdo stebėjimu,  fiksuoja viešosios 

tvarkos pažeidimus, kontroliuoja teritorijų valymo ir priežiūros paslaugas ir jų kokybę, vykdo 

viešųjų pastatų energetinio efektyvumo priežiūrą. Šiauliečiai informaciją apie įvairiausias problemas 

Miesto koordinavimo skyriui gali pateikti interneto platformoje „Tvarkau miestą“, el. paštu 

1863@siauliai.lt arba trumpuoju numeriu 1863 bei kitais telefono numeriais.  Visą parą ir septynias 

dienas per savaitę dirbantys skyriaus specialistai, įvertinę informaciją, užtikrina operatyvų 

reagavimą. 

 



28 
 

 
 

 
21 pav. Miesto koordinavimo skyrius.  

Vitalio Lebedžio nuotrauka 

 

2022 metais Miesto koordinavimo skyrius priėmė 7 059 gyventojų pranešimus, t. y. 15 proc. 

mažiau nei 2021 metais. Sumažėjimą lėmė tai, kad 2021 metais Miesto koordinavimo skyrius gavo 

2 572 pranešimus, susijusius su COVID-19 pandemijos valdymu (skiepai, izoliacija, galimybių 

pasas ir kt.), o 2022 metais gauti tik 525 tokie pranešimai. Pranešimų pasiskirstymas pagal pateikimo 

būdą pavaizduotas 22 paveiksle.   

 

 
22 pav. Interesantų gautų pranešimų pasiskirstymas pagal informacijos gavimo kanalą 

2022 m.(iš viso 7 059 vnt.)  ir 2021 m. (iš viso 8 315 vnt.) 

 

Iš interesantų 2022 metais pateiktų 7 059 pranešimų daugiau nei pusė buvo dviem temomis (žr. 

11 lentelę): informacinio pobūdžio pranešimai (2 199 vnt., 31 proc.) ir miesto aplinkos tvarkymo 

problemos (1 866 vnt., 26 proc.). 

Palyginti su 2021 metais, interesantai pateikė 41 proc. daugiau pranešimų apie miesto aplinkos 

tvarkymo problemas; didžiausias pranešimų sumažėjimas COVID-19 klausimais (79,6 proc.) ir apie 

miesto infrastruktūros problemas (29 proc.). 

 

 

 

 

 

 

0

137

1651

2131

4396

122

258

1820

1906

2953

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000

Miestiečio kortelės sistema

Perduotas per "langelį"

"Tvarkau miestą“ platforma

1863@siauliai.lt

Telefonu

2022 m. 2021 m.



29 
 

 
 

11 lentelė. Miesto koordinavimo skyriuje iš gyventojų 2022 metais gauti pranešimai pagal temas 

Tema 
Skaičius 

vnt. 

Pokytis (proc.) 

palyginti su 2021 m. 

Automobilių stovėjimo, sustojimo, eksploatavimo ir kiti KET pažeidimai 320 0,0 

Miesto aplinkos tvarkymo problemos (gatvių, šaligatvių, žaliųjų plotų, 

komunalinių ir antrinių atliekų, nelegalių sąvartynų) 
1 866 40,6 

Informacinio pobūdžio pranešimai (prieštaravimai dėl rūkymo, 

informacija apie planuojamus remontus, papildoma informacija prie 

pradėtų administracinio nusižengimo teisenų) 

2 199 3,8 

Miesto infrastruktūros problemos (apšvietimo, energetinių tinklų, miesto 

objektų apgadinimas) 
419 –28,9 

COVID klausimai (skiepijimas, pavėžėjimas, galimybių paso išdavimas, 

registracija testui ir kt.) 
524 –79,6 

Teisės aktų, taisyklių pažeidimai (Tabako kontrolės įstatymo, Triukšmo 

prevencijos, Gyvūnų laikymo, Prekybos viešose vietose, Saugaus elgesio 

vandens telkiniuose, Miesto švaros ir tvarkos taisyklių ir kt.) 

296 10,4 

Paklausimai dėl Savivaldybės paslaugų 412 –6,6 

Pabėgėlių ir paramos ukrainiečiams klausimai (dėl apgyvendinimo, 

paramos, sveikatos priežiūros ir kt.) 
393 – 

Eismo organizavimas 217 –15,6 

Kita 413 –2,4 

IŠ VISO: 7 059 –15,1 

 

  



30 
 

 
 

7. VEIKLOS STATISTINIAI DUOMENYS 

 

7.1. Gyventojų aptarnavimas, mero potvarkiai ir dokumentų valdymas 

 

Gyvenamosios vietos deklaravimo informacinės sistemos duomenimis, Šiaulių mieste 

gyvenamąją  vietą deklaravusių  gyventojų skaičius pastaraisiais metais stabiliai, nors ir nežymiai, 

auga. 

 

12 lentelė. Gyventojų skaičiaus Šiaulių mieste palyginimas 

Data Gyventojų skaičius, tūkst. 

2016-01-01 105 755 

2017-01-01 106 568 

2018-01-01 107 086 

2019-01-01 108 211 

2020-01-01 109 932 

2021-01-01 110 700 

2022-01-01 109 981 

2023-01-01 113 392 

 

2022 metais buvo gauti 298 merui adresuoti gyventojų prašymai, pasiūlymai, skundai (registras 

GP). Tiesiogiai į merą kreipėsi 4 interesantai, į mero pavaduotoją Simoną Potelienę – 7 interesantai, 

į mero pavaduotoją Egidijų Elijošių – 15 interesantų. Buvo vykdomos nuotolinės gyventojų 

konsultacijos ir pateikiami atsakymai į elektronines užklausas. 

  

2022 metais išleistas 451 mero potvarkis. Iš jų: 

• veiklos organizavimo klausimais – 33; 

• personalo klausimais – 372;  

• atostogų, komandiruočių klausimais – 46. 

 

 
23 pav. Mero potvarkiai 2020 – 2021 metais 

 

7.2. Gautų ir išsiųstų dokumentų valdymas 

 

Siekiant suteikti ir užtikrinti prieigą prie informacinių išteklių, darnų administracinės naštos 

mažinimo procesą, orientuotą į valstybės ir Savivaldybės interesus, ir į viešųjų bei administracinių 

paslaugų ūkio subjektams, visuomenei, miesto gyventojams kokybišką teikimą, buvo plėtojamos, 

tobulinamos ir plečiamos informacinės technologijos, suteikiančios kompleksinę galimybę naudotis 

administruojamomis paslaugomis.  

 

0 100 200 300 400 500 600

2022 m.

2021 m.

2020 m.

Atostogų, komandiruočių klausimais

Mero potvarkių iš viso

Veiklos organizavimo klausimais

Personalo klausimais



31 
 

 
 

 
24 pav. Duomenys apie 2022 metais gautus ir išsiųstus dokumentus 

  

0

20000

40000

60000

80000

Gauti Išsiųsti

74406

34527

18748 18716

Dokumentai Iš jų elektroninių



32 
 

 
 

8. INFORMACIJOS SKLAIDA 
 

Vis didesnį dėmesį Savivaldybė skiria savo veiklai viešinti, visuomenei informuoti. 2022 metais 

siekiant pagerinti teikiamas paslaugas ir informavimą gyventojams buvo papildyta ir atnaujinta 

naujomis funkcijomis Šiaulių miesto reprezentacinė interneto svetainė (www.siauliai.lt).  

 

 
25 pav. Savivaldybės interneto svetainė 

 

2022 metais sukurta gyventojų patogumui elektroninių paslaugų platforma „ManoSiauliai“ 

(https://mano.siauliai.lt/), kuria naudodamiesi gyventojai ar juridiniai asmenys gali gauti elektronines 

paslaugas.  

Paslaugų platformoje lengvai ir patogiai galima užsisakyti Šiaulių miesto savivaldybės teikiamas 

elektronines administracines paslaugas: pateikti prašymus, užsisakyti pažymas. Platformoje galima 

ne tik pateikti reikiamus dokumentus paslaugoms vykdyti, bet ir stebėti paslaugos vykdymo eigą, 

gauti atsakymus rūpimais klausimais. Šiuo metu platformoje veikia per 60 elektroninių paslaugų, 

skirtų fiziniams ir juridiniams asmenimis. 

 

 
26 pav. Savivaldybės elektroninių paslaugų platforma 

 

Atnaujinus svetainę 2021 metais buvo iškelta keletas tikslų: pateikti tikslią ir suprantamą 

informaciją, suteikti prieigą prie skirtingų informacijos šaltinių ir kanalų, parengti esančių galimybių 

apžvalgą visomis gyventojams rūpimomis temomis, užtikrinti, kad gyventojai žinotų apie jiems 

teikiamas paslaugas ir suprastų, kaip gali jomis pasinaudoti, siūlyti skirtingus komunikacijos ir 

bendravimo kanalus. Šiuo tikslu 2022 metais buvo naudojamasi tiek feisbuko, tiek jutubo kanalais. 

Jau keletą metų iš eilės Tarybos posėdžiai ir visuomenei aktualūs klausimai tiesiogiai transliuojami 

http://www.siauliai.lt/
https://mano.siauliai.lt/


33 
 

 
 

internetu. 2022 metais jutubo kanalo tiesioginiu srautu transliuotas 141 renginys (2019 metais – 40, 

2020 metais – 81, 2021 metais 116). 2022 metais jutubo kanalu transliuota 12 Tarybos posėdžių, 82 

Tarybos komitetų posėdžiai, 28 spaudos konferencijos. 2022 metais jutubo kanalo prenumeratorių 

skaičius išaugo iki 509.  

 

 
27 pav. Savivaldybės paskyros jutube peržiūrų skaičius 

 

Nuo 2019 metų atliekama posėdžių transliacijų analizė pagal peržiūroms naudojamų įrenginių 

tipą rodo, kaip kinta ir kaip pasiskirsto vartotojų poreikiai. 

 

13 lentelė. Savivaldybės paskyros jutube peržiūros pagal naudojamus įrenginius 

Įrenginio tipas 
Peržiūrų skaičius 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2018 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Iš viso: 4878 6968 11211 17797 36075 22564 23900 

Kompiuteris    8927 14016 10739 11231 

Mobilusis telefonas    7599 17313 10015 11285 

TV    624 488 956 753 

Planšetinis kompiuteris    674 3187 815 628 

Kiti įrenginiai    50 1071 20 3 

 

Šiaulių miesto savivaldybė apie savo veiklą nuolat teikia informaciją žiniasklaidos atstovams ir 

gyventojams. 

Daugiausiai su savivalda susijusios informacijos gyventojai gali rasti Šiaulių miesto savivaldybės 

interneto tinklalapyje www.siauliai.lt. Tinklalapyje kasdien skelbiama įvairiausio pobūdžio 

informacija: Savivaldybės administracijos pranešimai, svarbi viešąsias paslaugas mieste teikiančių 

įstaigų informacija, valstybės institucijų, nevyriausybinių organizacijų aktualijos. Nauja informacija 

skelbiama Aktualijų, Naujienų, rubrikoje ir atskirų veiklos naujienų (Švietimo, Sporto, Kultūros ir kt. 

naujienų) skiltyse, iš viso, per 2022 metus paskelbta per 1700 informacinių pranešimų. Skelbimų 

rubrikoje buvo patalpinta virš 300 skelbimų. Interneto tinklalapio www.siauliai.lt. lankytojų skaičius 

per 2022 m. paaugo apie 13 procentų, įvairios informacijos jame ieškojo trečdalis milijono naudotojų, 

kasdien – nuo 700 iki 2000 lankytojų.  

Daugėja šiauliečių, kurie ieško galimybių tiesiogiai komunikuoti su Savivaldybės atstovais 

socialiniuose tinkluose, auga ir Šiaulių miesto paskyrų socialiniuose tinkluose lankytojų skaičius. Ir 

toliau lyderiauja Šiaulių miesto savivaldybės feisbuko paskyra. Per 2022 m. pamėgusių ir sekančių 

miesto paskyrą skaičius augo 14 procentų ir 2022 metų gruodžio 31 d. buvo fiksuoti 17 081 Šiaulių 

miesto savivaldybės FB paskyros sekėjas. 

Savivaldybės FB paskyrą šiauliečiai itin aktyviai lankė ieškodami operatyvios ir tikslios 

informacijos, kai Rusijai užpuolus Ukrainą, ėmė augti karo pabėgėlių skaičius. Tiek interneto 

puslapyje siauliai.lt, tiek feisbuko puslapyje buvo teikiama informacija apie ukrainiečių priėmimą ir 

apgyvendinimą, ukrainiečiams renkamą paramą, galiojančias lengvatas, teikiamą pagalbą. Paskelbus 

apie organizacijos Lietuvos Raudonasis Kryžius renkamą paramą, šiauliečiai per vieną dieną 

dovanojamais daiktais užpildė keletą vilkikų. Nuolat buvo skelbiami kvietimai aukoti Šiauliuose 

apsigyvenusių ukrainiečių reikmėms.    

0

10000

20000

30000

40000

 2016 m. 2017 m. 2018 m.  2019 m.  2020 m.  2021 m. 2022 m.

http://www.siauliai.lt/
http://www.siauliai.lt/


34 
 

 
 

Feisbuko paskyros auditorijos tolimesnį augimą pavyko užtikrinti nedidinant žmogiškųjų resursų 

ir praktiškai nenaudojant papildomo finansavimo, visą turinį kuriant daugiausia Savivaldybės 

darbuotojams. 

 

 
 

28 pav. Savivaldybės feisbuko paskyra 

 

Aktualiausia miesto bendruomenei ar atskiroms visuomenės grupėms informacija papildomai 

buvo skelbiama dešimtis tūkstančių šiauliečių ar krašto gyventojų vienijančiose feisbuko grupėse.  

Nors didelė dalis Savivaldybės paslaugų yra pasiekiamos el. erdvėje, o gyventojų nusiskundimus 

ir operatyvią informaciją apie problemas mieste priimą visą parą veikianti telefono linija ir internetinė 

platforma „Tvarkau miestą“, nemažėja šiauliečių, kurie su Savivaldybės atstovais kontaktuoja 

naudojantis Šiaulių miesto savivaldybės FB paskyros tiesioginių žinučių platforma.  Gyventojai bet 

kuriuo paros metu teiravosi įvairiausios jiems tuo metu svarbios informacijos, reagavo į mieste 

vykstančius procesus, susiklosčiusias eismo, viešosios tvarkos situacijas, domėjosi socialinės 

paramos, švietimo klausimais. 2022 metais Savivaldybės feisbuko paskyros tiesioginių žinučių 

platformoje į Savivaldybės atstovus kreipėsi beveik 400 šiauliečių, kuriems operatyviai buvo pateikti 

atsakymai į klausimus.   

 

14 lentelė. Vartotojų skaičiaus feisbuko Savivaldybės paskyroje palyginimas 

2017 m. sausio 1 d. 2 718

2018 m. sausio 1 d. 3 443 (dar per 3,5 tūkst. sekėjų)

2019 m. sausio 1 d. 4 089 (4 148 sekėjai)

2020 m. sausio 1 d. 5 224 (5 338 sekėjai)

2021 m. sausio 1 d. 11 395 (11 861 sekėjas)

2022 m. sausio 1 d. 14 063 (14 993 sekėjai)

2023 m. sausio 1 d. 16 580 (17 081 sekėjai)

Savivaldybės paskyrą feisbuke pamėgusių interneto vartotojų 

pokyčiai

 



35 
 

 
 

 

Kasmet miesto  paskyroje skelbiamos informacijos pasiekiamumas vis labiau auga, 2022 metais 

pavyko užfiksuoti ir keletą auditorijos rekordų. Du populiariausi praėjusių metų feisbuko įrašai 

pasiekė 610 tūkstančių ir 493 tūkstančių FB vartotojų.  

 

 
29 pav. Savivaldybės įrašų pasiekiamumas 

 

2022 metais taip pat buvo vykdyta atskira informacinė kampanija tikslinei auditorijai – nuo karo 

pasitraukusiems ukrainiečiams ir ukrainiečius remiantiems šiauliečiams. Jau sulaukus pirmųjų 

pabėgėlių kilo poreikis suteikti jiems kiek įmanomą išsamesnę informaciją apie registraciją, paramą 

ir svarbiausius kontaktus. Bendradarbiaujant su Migracijos departamento atstovais, paramos ir 

nevyriausybinėmis organizacijomis buvo parengtas informacinis lankstinukas pabėgėliams 

(ukrainiečių kalba) ir juos priimantiems šiauliečiams (lietuviškai). Lankstinukai buvo nuolat 

tobulinami, buvo keičiama ir pildoma pateikiama informacija. Vėliau, lankstinuko pagrindu, 

tinklalapyje siauliai.lt buvo sukurta atskira platforma „Pagalba Ukrainai“. Joje atsirado informacija 

apie registraciją, apgyvendinimą, sveikatos priežiūrą, emocinę paramą, įdarbinimą, vaikų užimtumą, 

studijas, socialinę paramą, lietuvių kalbos mokymą, kultūrą ir laisvalaikį. Išsami informacija 

platformoje pateikiama ukrainietiškai ir lietuviškai, pagrindiniai dalykai – angliškai.  

  



36 
 

 
 

9. TARPTAUTINIAI RYŠIAI 

 

2022 metais toliau buvo tęsiamas glaudus bendradarbiavimas su užsienio ambasadomis, Europos 

Komisijos atstovais, NATO atstovais ir užsienio miestais partneriais kultūros, sporto ir socialinės 

partnerystės srityse. 

 
 

 
VOKIETIJA 

 

2022 m. birželio 26 d. Plaueno mero Steffano Zennerio kvietimu Šiaulių miesto meras dalyvavo 

Plaueno miesto 900-ojo gimtadienio renginiuose, perdavė šiauliečių sveikinimus, padėkojo už ilgus 

metus trunkantį bendradarbiavimą ir įteikė simbolines dovanas. Oficialaus susitikimo su Plaueno 

miesto vadovais, verslo atstovais, politinių partijų lyderiais metu diskutuota apie draugaujančių 

miestų bendradarbiavimo galimybes, Šiaulių miestas pristatytas kaip turintis išskirtinę reikšmę 

Lietuvos nacionalinio saugumo kontekste su čia įsikūrusia Lietuvos kariuomenės Karinių oro pajėgų 

Aviacijos baze.  

Šiaulių miesto savivaldybė dažnai sulaukia Plaueno miesto atstovų vizitų. 

Rugpjūčio 18 d. „M&S Umweltprojekt GmbH“ direktorius prof. dr. Berndas Martneris atvyko į 

Šiaulius apžiūrėti ir įvertinti vykdomų projektų pažangą ir susitiko su miesto meru. Susitikime taip 

pat buvo aptarta krizė energetikos sektoriuje. Berndas Martneris patikino, kad Vokietija dabar daug 

investuoja į nepriklausomos energetikos kūrimą ir tai daro itin sparčiai, tačiau nepriklausomybės 

nuo rusiškų energetinių išteklių dar teks palaukti. 

Spalio 22 d. Šiaulių mero Artūro Visocko kvietimu Vokietijos ambasadorius Matthiasas Peteris 

Sonnas su delegacija lankėsi Šiaulių mieste ir stebėjo Baltijos regbio „Top“ lygos finalines 

rungtynes. 

Lapkričio 5 d. Šiaulių mero Artūro Visocko kvietimu Vokietijos ambasadorius Matthiasas 

Peteris Sonnas lankėsi Šiaulių mieste ir stebėjo Europos „Trophy“ regbio 15 diviziono turnyrą, 

kuriame Lietuvos regbio rinktinė susitiko su Ukrainos regbio rinktine. 

Gruodžio 7 d. į Šiaulius atvykę miesto partnerio Vokietijoje atstovai: „M&S Umweltprojekt 

GmbH“ direktorius prof. dr. Berndas Märtneris su savo komanda, UAB „M&S Umweltprojekt 

Baltic“ direktorius Kai Löffleris ir direktoriaus pavaduotoja Sonata Aleksandravičienė – apsilankė 

Savivaldybėje. Svečius priėmė Šiaulių meras Artūras Visockas. Kartu aptarti bendri projektai, 

miesto merui perduotas kvietimas pristatyti Šiaulius Plaueno mieste vyksiančiame tarptautiniame 

renginyje.  Planuojama, kad 2023 m. kovo 4–11 d. Plauene muzikinį pasirodymą suregns Šiaulių 

Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos kolektyvas „Jovarėlis“.  
 

 
ŠVEDIJA 

 

2022 m. balandžio 29 d. Šiaulių meras Artūras Visockas Savivaldybėje priėmė Švedijos 

Karalystės ambasadorę Inger Buxton ir ambasados gynybos atašė Larsą Eklindą. Susitikimo metu 

pristatyta Šiaulių ekonominė situacija, kalbėta apie Švedijos investicijas, aptartas 

bendradarbiavimas su nuo Rusijos karinės invazijos kenčiančia Ukraina. Po susitikimo 

Savivaldybėje Šiaulių mero lydimi svečiai aplankė Pasaulio tautų teisuolių skverą ir Chaimo 



37 
 

 
 

Frenkelio vilą. Ambasadorė pažadėjo rudenį vėl atvykti su verslo atstovų delegacija ir atvežti parodą 

į Šiaulius. 

Rugsėjo 20 d. Švedijos ambasadorė Lietuvoje Inger Buxton su Švedijos prekybos rūmų ir verslo 

atstovais visą dieną praleido Šiauliuose. Diplomatė lankėsi Švedijos kapitalo ar su Švedijos verslu 

bendradarbiaujančiose bendrovėse, susitiko su Savivaldybės vadovais, apžiūrėjo laisvąją 

ekonominę zoną, atidarė Švedijos instituto parengtas dvi parodas Vilniaus universiteto Šiaulių 

akademijoje: „Tėvystė – lygios galimybės“ ir „Re:waste – kaip Švedija permąsto išteklius?“ 

 
       

 
JAV 

 

2022 metais toliau buvo tęsiamas glaudus bendradarbiavimas su JAV ambasada. 

Gegužės 19 d. Šiaulių miesto meras dalyvavo UAB „Ltintus“, priklausančios JAV įmonių grupei 

„INTUS Windows“, renginyje, skirtame naujos plastikinių langų ir durų gamyklos statybų pradžiai 

Šiaulių laisvojoje ekonominėje zonoje paminėti. 

Rugpjūčio 22 d. JAV ambasadoriaus Roberto S. Gichristo kvietimu Šiaulių miesto meras 

dalyvavo JAV daugiafunkcio karinio laivo „Kearsarge“ pristatymo ceremonijoje Klaipėdos jūrų 

uoste. 

Liepos 17 d. Šiaulių „Romuvos“ gimnazijos džiazo orkestras „Romuva“ ir Nebraskos 

universiteto Omahoje (JAV) džiazo ansamblis „UNO Jazz Combo“ šiauliečiams padovanojo 

išskirtinį koncertą „Muzikos ekspresas: Omaha–Šiauliai“, kuris vyko atnaujintame Šiaulių Vilniaus 

gatvės amfiteatre. Šiaulių miesto mero pavaduotojas Egidijus Elijošius pasveikino abiejų kolektyvų 

muzikantus, padovanojusius Šiauliams šį puikų koncertą. Šiaulių ir Omahos susigiminiavusių 

miestų draugystės koncertas gražiai įsiliejo į renginių, skirtų JAV ir Lietuvos diplomatinių santykių 

bei tarptautinių ryšių 100 metų jubiliejui, programą. Tiek atlikėjus, tiek ir visus šiauliečius laišku 

pasveikino JAV ambasadorius Lietuvoje Robertas S. Gilchristas. 

Liepos 29 d. Šiaulių kultūros centre vyko JAV a cappella grupės „Freedom’s Boombox“ 

pasirodymas, skirtas JAV ir Lietuvos diplomatinių santykių šimtmečiui paminėti. Koncerte pasirodė 

Amerikos a cappella muzikos meistrai ir vakare Šiaulių kultūros centrą pripildė profesionalaus 

skambesio bei geros nuotaikos. Šiaulių miesto mero pavaduotojas Egidijus Elijošius susitiko su 

renginio organizatoriais – Jungtinių Amerikos Valstijų ambasados Lietuvoje atstovais. 

Lapkričio 15 d. Šiaulių apskrities Povilo Višinskio bibliotekoje, Amerikos skaitykloje, vyko JAV 

ambasados Lietuvoje inicijuotas renginys „Žiniasklaidos pusryčiai“. JAV ambasados Lietuvoje 

Viešosios diplomatijos skyriaus ryšių su žiniasklaida atstovės pakvietė Šiaulių miesto ir regiono 

žiniasklaidos priemonių atstovus susitikti ir aptarti jiems kylančius iššūkius, temas, kuriomis galėtų 

bendradarbiauti, ir pristatyti ambasados veiklas Šiaulių regione. Susitikime taip pat dalyvavo Jolanta 

Tarasevičienė, tarptautinės ne pelno siekiančios organizacijos „Internews“ atstovė. JAV 

organizacijos „Internews“ biurai veikia visame pasaulyje, jų įgyvendinami projektai remia 

nepriklausomą žiniasklaidą daugiau kaip 100 šalių. 2018–2022 „Internews“ Baltijos šalyse 

įgyvendino regioninės žiniasklaidos rėmimo projektą SIMBA ir planuoja pristatyti naują projektą. 

Po renginio bibliotekoje JAV ambasados Lietuvoje Viešosios diplomatijos skyriaus ryšių su 

žiniasklaida atstovės apsilankė Šiaulių miesto savivaldybėje ir susitiko su Savivaldybės atstovais. 

 

 

 

 

 

  
 



38 
 

 
 

 
 

LENKIJA 
 

2022 m. kovo 24 d. Lenkijos Respublikos ambasadorė Lietuvoje Urszula Doroszewska atidarė 

Šiauliuose parodą „Lenkija ir Lietuva – kartu vardan laisvės“, skirtą Lenkijos ir Lietuvos opozicijos 

bei nepriklausomybės atkūrimo bendruomenių, didžiausių laisvės siekusių judėjimų „Solidarumo“ 

(„Solidarność“) ir Sąjūdžio bendradarbiavimui. Be to, parodytas ryšių tarp Lenkijos ir Lietuvos 

atkūrimas valstybiniu lygiu po SSRS žlugimo bei tarpusavio santykių plėtojimas Vakarų politinėse 

struktūrose: NATO ir Europos Sąjungoje. Prieš renginį Lenkijos Respublikos ambasadorė Lietuvoje 

Urszula Doroszewska lankėsi Karinių oro pajėgų Aviacijos bazėje ir susitiko su Lenkijos 

kontingento kariais. Parodos atidaryme kartu su Šiaulių miesto meru dalyvavo Lenkijos karinio 

kontingento kariai su vadu pilotu Pawełu Stajniaku ir Karinių oro pajėgų Aviacijos bazės štabo 

viršininkas Aleksiejus Bojevikas. 

Kovo 31 d. Šiaulių miesto meras dalyvavo Lietuvos karinių oro pajėgų Aviacijos bazėje 

Šiauliuose NATO oro policijos misiją Baltijos valstybėse vykdančių karinių vienetų pasikeitimo 

ceremonijoje. Keturis mėnesius Lenkijos Respublikos bei du mėnesius Danijos Karalystės karius, 

saugojusius Baltijos erdvę, pakeitė Ispanijos Karalystės ir Čekijos Respublikos kariai. Itin aktyviai 

prie regiono saugumo ir atgrasymo užtikrinimo prisidedantys Lenkijos karinių oro pajėgų kariai 

NATO oro policijoje Baltijos valstybėse dalyvavo jau dešimtą kartą.  

Rugsėjo 29 d. Lietuvos kariuomenės karinių oro pajėgų Aviacijos bazėje Šiauliuose įvyko 

NATO oro policijos misiją Baltijos valstybėse stiprinančių karinių vienetų pasikeitimo ceremonija. 

Pastaruosius šešis mėnesius misiją stiprinusius Čekijos karius pakeitė Lenkijos kariai, 

patruliuosiantys su keturiais naikintuvais F-16. Lenkijos karinės oro pajėgos du mėnesius stiprino 

NATO oro policijai Baltijos valstybėse vadovaujančias Vengrijos karines oro pajėgas, kurios 

Lietuvoje yra dislokavusios keturis „JAS 39 Gripen“ naikintuvus. Lapkričio 30 d. Lenkija perėmė  

iš Vengrijos vadovavimą šiai misijai. 

Spalio 3 d. Lenkijos kariai dalyvavo Šiaulių miesto socialinių darbuotojų dienos paminėjimo 

šventėje, kur buvo įteiktas apdovanojimas už nuolatinę nuo 2004 m. oro policijos misiją vykdančių 

kontingentų paramą įvairioms socialiai jautrioms grupėms. 

Gruodžio 1 d. Lenkijos kariai pratęsė patruliavimą dar keturiems mėnesiams.  

Gruodžio 16 d. Lenkijos karinių oro pajėgų atstovai padovanojo šventę, paruošė ir atvežė 

kalėdines dovanėles Šiaulių kurčiųjų reabilitacijos centrą lankantiems vaikams. 
 

 

 
NYDERLANDAI 

 

2022 m. liepos pradžioje Ètene-Lère lankėsi delegacija iš Šiaurės Lietuvos kolegijos. Šis 

Nyderlandų miestas su Šiauliais glaudžiai bendradarbiauja nuo 1991 metų – abiejų miestų iniciatyva 

palaikoma ilgametė miestų draugystė ir partnerystė. Įvykusi tarptautinė stažuotė – tai pirmasis 

Šiaulių miesto atstovų vizitas po pastarųjų kelerių metų pertraukos dėl pasaulinės pandemijos. 

Šiaulių miesto atstovams buvo suorganizuoti naudingi darbo vizitai ir tikslinės ekskursijos 

nevyriausybinių organizacijų veiklos bei plėtotės klausimais. Oficialaus priėmimo Eteno-Lero 

savivaldybėje bei susitikimo su miesto mere Miranda de Vries ir jos komanda metu pasidžiaugta 

draugaujančių miestų partnerystės pasiekimais, pasidalinta tarptautine patirtimi, numatytos tęstinio 



39 
 

 
 

bendradarbiavimo galimybės ir perduotas Šiaulių mero Artūro Visocko kvietimas atvykti 

atsakomojo vizito į Šiaulius bei dalyvauti Šiaulių miesto dienų renginiuose. 
 

 
UKRAINA 

 

2022 m. vasario 22 d. ant Šiaulių miesto savivaldybės pastato buvo iškelta Ukrainos vėliava, 

parodant palaikymą ir solidarumą ant karinio konflikto slenksčio stovinčiai tautai. Šiaulių miesto 

meras Artūras Visockas kreipėsi į Ukrainos ambasadorių Petro Beštą ir Šiaulių miesto partnerio  

Chmelnyckio miesto merą Oleksandrą Symchyshyną reikšdamas susirūpinimą dėl grėsmės 

Ukrainos suverenitetui ir teritorijos vientisumui.  

Vasario 24 d. Šiauliuose vyko akcija Ukrainos laisvei „Vienybė ir solidarumas su Ukraina“. 

Ukrainos palaikymo renginys surengtas bendromis Šiaulių miesto savivaldybės, Šiaulių liberalaus 

jaunimo, Šiaulių miesto kultūros centro ir Šiaulių jaunimo organizacijų asociacijos „Apskritasis 

stalas“ pastangomis.  

Vasario 24 d. išsiųsti Mero raštai miestų partnerių – Baranovičių (Baltarusija) ir Kaliningrado 

(Rusija) – vadovams, raginant nedelsiant nutraukti karinę agresiją prieš Ukrainą ir pasmerkti karinę 

invaziją. Vasario 28 d. bendradarbiavimas su Baranovičiais ir Kaliningradu sustabdytas, o kovo 3 d. 

nutrauktas Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-46 Dėl bendradarbiavimo sutarčių nutraukimo. 

Vasario 25 d. gavus Chmelnyckio miesto mero raštą, kuriame buvo prašoma suteikti 

humanitarinę pagalbą (medicininių priemonių ir vaistų), pradėtas organizuoti ir koordinuoti 

pagalbos rinkimas ir jos pristatymas. Penkios nevyriausybinės organizacijos: Lietuvos Raudonasis 

Kryžius (LRK), „Maisto bankas“, Lietuvos Caritas, maltiečiai ir „Gelbėkit vaikus“ – prisijungė prie 

iniciatyvos „Stiprūs kartu“ teikiant pagalbą ukrainiečiams, bėgantiems į Lietuvą nuo karo Ukrainoje. 

Kovo pradžioje Šiaulių miesto savivaldybė nusprendė atidaryti paramos lėšų sąskaitą ir skirti 

vienkartinę 300 Eur paramą šiauliečiams, kurie neatlygintinai priėmė ir suteikė būstą karo 

pabėgėliams. Surinkta 72 300 Eur parama pervesta 241 asmeniui, neatlygintinai suteikusiam savo 

būstą bėgantiems nuo karo. 

Kovo 7 d. Šiaulių miesto meras Artūras Visockas Savivaldybėje priėmė NATO integravimo 

pajėgų Lietuvoje vadą Peterį Nielseną ir jo komandą – kariškius iš Nyderlandų ir Kanados karinių 

pajėgų. Susitikimo metu aptartos Lietuvos saugumo ir pagalbos karo alinamai Ukrainai aktualijos.  

Šiaulių miesto meras informavo svečius, kad Šiauliuose žmonės labai nuoširdžiai ir jautriai reagavo 

į Ukrainoje prasidėjusį karą. Miesto aikštėje surengta palaikymo Ukrainai akcija, žmonės itin 

aktyviai rinko paramą ukrainiečiams. Lietuvos Raudonojo Kryžiaus iniciatyva šiauliečiai per vieną 

dieną visiškai užpildė keturis labdaros vilkikus. Miesto gyventojai pagelbėjo renkant įvairius daiktus 

ir maisto produktus, kurių itin trūko Ukrainoje. Artūras Visockas pasidžiaugė, kad, 

bendradarbiaujant su Lietuvos Raudonuoju Kryžiumi, „Maisto banku“ ir Šiaulių prekybos, 

pramonės ir amatų rūmais, į Chmelnyckį, su kuriuo Šiauliai bendradarbiauja nuo 2001 metų, išsiųsti 

4 vilkikai su paramos siuntomis ir visureigis. Šiauliai skyrė autobusus paramai gabenti ir 

pabėgėliams atvykti.  

NATO integravimo pajėgų Lietuvoje vadas Peteris Nielsenas patikino, kad Lietuvoje dislokuoti 

užsienio kariniai pajėgumai toliau stiprinami. NATO yra pasiruošusi įvairiems scenarijams ir nėra 

nė menkiausios abejonės, kad bus baudžiamas bet koks pasikėsinimas į NATO šalių teritorijas. 

Karinių oro pajėgų Aviacijos bazėje prieš tai apsilankę NATO integravimo pajėgų Lietuvoje atstovai 

priminė, kad NATO oro policijos misiją Šiauliuose vykdo jau trijų šalių atstovai. Prie Lenkijos ir 

Danijos Karalystės kontingentų prisijungė ir JAV karinės oro pajėgos su kariniais orlaiviais F35. 

Kovo 10 d. pasitinkant Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo sukaktį, Savivaldybės tarybos 

nariai priėmė deklaraciją, kuria pasmerkė Rusijos valdžios pradėtą karą prieš Ukrainą, Putino ir 

Lukašenkos nusikaltimus žmogiškumui. Kartu įsipareigota teikti visapusišką paramą Ukrainai, 

skatinti toleranciją bei supratingumą. 



40 
 

 
 

Kovo 13 d. Šiaulių miestas gavo Chmelnyckio mero Oleksandro Simchyšino prašymą su 

konkrečių medicinos priemonių sąrašu. Šiaulių meras kovo 15 d. socialiniame tinkle atsiklausė 

gyventojų, ar šiauliečiai neprieštarautų, kad iš miesto biudžeto – mokesčių mokėtojų lėšų, būtų skirta 

100 tūkst. Eur medicinos reikmenims, kurie keliautų tiesiai į Chmelnyckį. Jau tada meras informavo 

šiauliečius, kad paramos siuntimas būtų organizuojamas nedelsiant, o biudžeto lėšos  buvo paskirtos 

balandžio 7 dienos Savivaldybės tarybos posėdyje.  

Šiaulių meras dėl medicininių priemonių siuntos į Chmelnyckį susitarė su Raudonojo Kryžiaus 

vadovybe, kad miestas Raudonajam Kryžiui paskirs paramą, analogišką siuntos vertei. Siunta buvo 

operatyviai sukomplektuota pagal Chmelnyckio poreikius, jos  vertė – 100 tūkst. Eur.  Siuntai 

nuvykus į Ukrainą, gauta žinia, kad krovinys pasimetė Lvive. Tuomet Raudonasis Kryžius 

suformavo dar vieną krovinį, kurio vertė – apie 114 tūkst. Eur. Meras Artūras Visockas tiesiogiai 

kontaktavo su Chmelnyckio miesto meru ir jo pavaduotoju, kad būtų nuolat kontroliuojama antrojo 

krovinio kelionė Ukrainoje. Balandžio 2 d. Chmelnyckio vicemeras Mikola Vavriščiukas atsiuntė 

žinutę, kad antrasis krovinys gautas, „atsirado“ ir pirmasis krovinys. 

Kovo 15 d. Šiaulių arenoje buvo atidarytas Ukrainos karo pabėgėlių registracijos centras. Per 

pirmą mėnesį centre registruotų ukrainiečių skaičius – 3 299. Atvykusiųjų integracija vyko 

sklandžiai, keli šimtai Ukrainos vaikų ėmė lankyti miesto švietimo įstaigas. Ukrainiečius 

apgyvendinusiems šiauliečiams buvo mokamos valstybės ir miesto išmokos. 

Kovo 25 d. Šiaulių miesto meras Artūras Visockas susitiko su ukrainiečių bendrijos „Karpatai“ 

vadovu Romanu Čokovu. Aptartos Ukrainos karo pabėgėlių priėmimo aktualijos – apgyvendinimo, 

aprūpinimo, paramos ir kiti svarbūs klausimai. Kalbėta apie atvykstančiųjų integraciją, švietimo 

reikalus. Šiaulių miesto vadovai informavo bendrijos atstovą apie Šiaulių miesto koordinuojamą 

paramą, planuojamas naujas humanitarinės pagalbos siuntas į Ukrainą. 

Kovo 28 d. Šiaulių miesto meras Artūras Visockas dalyvavo nuotolinėje konferencijoje su 

Chmelnyckio meru, administracijos atstovais ir miesto užsienio partneriais. Susitikimo metu 

Chmelnyckio meras ir visi šio miesto užsienio partneriai aptarė situaciją Ukrainoje, pasidalino 

informacija bei patirtimi teikiant humanitarinę pagalbą nuo karo kenčiančiai Ukrainai. Chmelnyckio 

meras dėkojo Šiaulių miestui už jau suteiktą pagalbą ir Savivaldybės tarybos iniciatyvą skirti 

finansinę paramą iš miesto biudžeto bei su LRK pagalba koordinuoti 100 tūkst. Eur vertės 

medikamentų pirkimą. 

Balandžio 15 d. Chmelnyckio mero prašymu Šiauliai išsiuntė autobusą, kuriuo iškeliavo ir 

labdaros siunta – daugiau nei tona natūralių sulčių ir tekstilės gaminių Ukrainos kariams. 

Balandžio 22 d. Ch. Frenkelio vilos parke surengtas pirmasis tautų bendrystės piknikas. Vienoje 

gražiausių Šiaulių vietų susibūrė nuo karo pasitraukę ir mūsų mieste apsistoję ukrainiečiai, 

pabėgėlius apgyvendinusios šeimos, savanoriai, kiti rėmėjai. Renginyje su saldžiomis dovanomis 

apsilankė ir miesto Savivaldybės vadovai. Gražią iniciatyvą – vienoje erdvėje surinkti atvykusius 

Ukrainos žmones ir jų globėjus organizavo naujai susikūrusi ukrainiečių integracijos organizacija 

„Malva“. 

Gegužės 5 d. po pandeminės pertraukos Savivaldybės tarybos posėdis vyko tiesiogiai. Posėdžio 

pradžioje į šiauliečius nuotoliniu būdu kreipėsi miesto partnerio Ukrainoje vadovas – Chmelnyckio 

miesto meras Oleksandras Symchyshynas ir už skirtą paramą, pagalbą organizuojant ir 

koordinuojant humanitarines siuntas padėkojo Šiaulių merui, visai Savivaldybės tarybai ir 

kiekvienam prisidėjusiam miesto gyventojui. 

Gegužės 19 d. ukrainiečių šeimoms įteikti pirmieji kūdikių kraiteliai Šiauliuose gimusiems 

mažyliams. 

Rugpjūčio 24 d. buvo minima Ukrainos nepriklausomybės diena, taip reiškiant solidarumą su 

karo alinama šalimi. Ta proga pastatai Šiauliuose buvo apšviesti mėlyna ir geltona – Ukrainos 

vėliavos spalvomis. Ukrainos nepriklausomybės diena buvo paminėta ir festivalyje „Šiaulių naktys“ 

bei ukrainiečių integracijos centro „Malva“ organizuotame renginyje. 

Spalio 3 d. dar karo pradžioje specialią paramos sąskaitą atidariusi Šiaulių miesto savivaldybė iš 

surinktų lėšų nusprendė paremti socialiai jautrioms grupėms priklausančius Ukrainos karo 



41 
 

 
 

pabėgėlius. Kartu su ukrainiečių interesams atstovaujančiomis organizacijomis „Karpatai“ ir 

„Malva“ buvo išdalintos 147 tūkst. Eur vertės apsipirkimo kortelės. 

Lapkričio 3 d. Savivaldybės tarybos posėdyje buvo nuspręsta dar kartą skirti finansinę paramą iš 

miesto biudžeto ir LRK padedant koordinuoti 100 tūkst. Eur vertės termorūbų, žieminės avalynės ir 

generatorių pirkimą Chmelnyckio miestui. Krovinys buvo pristatytas gruodžio 22 d. 

Lapkričio 5 d. Šiaulių mero Artūro Visocko kvietimu Ukrainos ambasadorius Petro Beshta 

lankėsi Šiaulių mieste ir stebėjo Europos „Trophy“ regbio 15 diviziono turnyrą, kuriame Lietuvos 

regbio rinktinė varžėsi su Ukrainos regbio rinktine. Po rungtynių ambasadorius susitiko su visų trijų 

Šiauliuose veikiančių ukrainiečių integracijos organizacijų: „Karpatai“, „Malva“ ir „Ukrainiečių 

diaspora“ – nariais. 

Lapkričio 22 d. Šiaulių miesto meras Artūras Visockas priėmė Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

draugijos generalinę sekretorę Kristiną Meidę ir Šiaulių skyriaus vadovę Ingą Leipusaitę. Viešnios 

pristatė draugijos veiklą Lietuvoje ir Šiaulių mieste. Šiaulių miesto savivaldybė gali pasidžiaugti 

turtinga bendradarbiavimo su Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija patirtimi. Drauge buvo 

realizuoti išties dideli paramos Ukrainai projektai. Lapkritį Šiaulių miesto savivaldybė su Raudonojo 

Kryžiaus draugija koordinavo dar vieną paramos siuntą. Chmelnyckio mero pasirašytame rašte buvo 

prašoma elektros generatorių, krosnelių, termorūbų, žieminės avalynės. Savivaldybės taryba 

lapkričio pradžioje priėmė sprendimą skirti šiai paramai 100 tūkst. Eur, o Raudonasis Kryžius 

koordinavo paramai reikalingų daiktų pirkimą. Bendrame susitikime miesto ir draugijos vadovai 

sutarė dėl tolimesnės bendrystės.  

Lapkričio 25 d. Ukrainos ambasadoriaus Petro Beshtos kvietimu Šiaulių miesto meras dalyvavo 

renginyje 1932–1933 m. Holodomoro Ukrainoje 90-osioms metinėms paminėti ir pagerbti 1921–

1923 m., 1946–1947 m. Holodomorų Ukrainoje aukų atminimą. 

Gruodžio 21 d. 20 val. vienai valandai Šiaulių miesto Prisikėlimo aikštėje buvo simboliškai 

išjungtas šventinis apšvietimas. Per šias Kalėdas Ukraina paprašė pasaulio atnaujinti vienybę su ja 

ir simboliškai ją paremti, inicijuodama akciją „60 minučių tamsos“, kad atkreiptų dėmesį į Ukrainoje 

vykstančią humanitarinę katastrofą. 

 
 

 
LATVIJA 

 

2022 metais buvo toliau tęsiamas bendradarbiavimas su Jelgavos savivaldybe, ilgamete Šiaulių 

miesto partnere, vykdant bendrus LATLIT projektus, viešinant savivaldybių organizuojamus 

renginius ir juose dalyvaujant. 

Rugpjūčio 23-iąją Šiauliai minėjo tris Baltijos šalis – Lietuvą, Latviją ir Estiją – vienijančią 

reikšmingą istorinę Baltijos kelio dieną. Svarbios datos paminėjimo proga pagrindinis šventės 

organizatorius – Šiaulių kultūros centras miestiečius pakvietė klausytis net kelių koncertų. 

Sveikinimo žodžius tarė Šiaulių miesto mero pavaduotojas Egidijus Elijošius. 

Gruodžio 5 d. Šiaulių miesto savivaldybėje asociacija „Baltų centras“ paminėjo 20 metų 

jubiliejų. Jubiliejaus proga centro nariams adresuotą sveikinimą perdavė Latvijos Respublikos 

prezidentas Egilas Levitas. Renginį vedė Šiaulių Baltų centro vadovė dr. Regina Kvašytė.  Į Šiaulių 

miesto savivaldybės posėdžių salę susirinko centro nariai, draugai ir partneriai ne tik iš Šiaulių, bet 

ir iš Rygos, Liepojos, Vilniaus. Įžanginį žodį tarė Šiaulių miesto mero pavaduotojas Egidijus 

Elijošius ir konsulė Dalia Naktinytė iš Lietuvos ambasados Latvijoje. Susitikime buvo aptartas 

Lietuvos ir Latvijos užsienio reikalų ministerijų pranešimas „Latvijos ir Lietuvos strateginiai 

įsipareigojimai ir pasirinkimai neramumų ir didžiųjų valstybių varžymosi amžiuje. Latvijos ir 

Lietuvos bendradarbiavimo perspektyvos“ (2022). Jį parengė buvę ambasadoriai Neris Germanas 

(Lietuva) ir Gintas Jegermanis (Latvija). 
 

 

 

 

 



42 
 

 
 

 

 

KAZACHSTANAS 
 

 

2022 m. lapkričio 4 d. Šiauliuose pirmą kartą apsilankė Kazachstano ambasadorius Viktoras 

Temirbayevas, diplomatą lydėjo ambasados kolegos Daurenas Abdikhadirovas ir Baygabylas 

Mamlinas. Svečius Savivaldybėje sutiko Šiaulių miesto meras Artūras Visockas. Susitikime taip pat 

dalyvavo Kazachstano Respublikos garbės konsulas Kaune Albertas Milinis ir Savivaldybės tarybos 

narys, buvęs Savivaldybės meras Vytautas Juškus. Kazachstano atstovams buvo pristatytas Šiaulių 

ekonominis potencialas, investicinė aplinka. Bene daugiausia diskutuota apie ekonominio 

bendradarbiavimo galimybes, Kazachstano atstovai taip pat domėjosi parodų ir meno kolektyvų 

mainais, apžiūrėjo Pasaulio teisuolių skverą, vėliau lankėsi Šiaulių prekybos pramonės ir amatų 

rūmuose. 
 

 

 
ISPANIJA 

 

2022 m. kovo 31 d. įvyko oficiali NATO oro policijos misiją Baltijos valstybėse vykdančių 

karinių vienetų pasikeitimo ceremonija. Keturis mėnesius Lenkijos Respublikos ir du mėnesius 

Danijos Karalystės karius, saugojusius Baltijos erdvę, pakeitė Ispanijos Karalystės kariai, patruliavę 

su aštuoniais naikintuvais F-18 „Hornet“. Jų misiją sustiprino penki Čekijos Respublikos naikintuvai 

„Saab JAS 39 Gripen“. Ispanijos Karalystės karinių oro pajėgų kariai NATO oro policijoje Baltijos 

valstybėse dalyvavo jau devintą kartą su 130 karių. Renginio metu meras susitiko su Ispanijos 

Karalystės ambasadoriumi José Maria Roblesu Fraga. 

Gegužės 16 d. NATO oro policijos misiją Baltijos valstybėse vykdantys Ispanijos Karalystės 

kariai suorganizavo ir perdavė paramą iš Ispanijos paramos fondo (Fundación Amancio Ortega) 

kompleksinių paslaugų namų „Alka“ ugdytiniams – 40 dovanų kortelių (po 150 Eur), skirtų 

vaikiškiems rūbams įsigyti. 

Liepos 6 d. po dvejų metų pertraukos Lietuvos kariuomenės Karinių oro pajėgų Aviacijos bazėje 

suorganizuotas vienas unikaliausių bėgimų Lietuvoje Šiaulių karinio aerodromo kilimo ir tūpimo 

taku „Runway Run’22“. Šiame bėgime dalyvavo ir Ispanijos Karalystės kariai. Jie patruliavimą 

baigė liepos 29 d. 
 

 

 
DANIJA 

 

2022 m. sausio 28 d. Šiaulių miesto meras dalyvavo Lietuvos karinių oro pajėgų Aviacijos bazėje 

Šiauliuose NATO oro policijos misiją Baltijos valstybėse vykdančių Lenkijos Respublikos pajėgų 

pastiprinimo ceremonijoje. Prie Lenkijos kontingento, kuris Lietuvoje jau reziduoja nuo 2021 metų 

gruodžio mėnesio, prisijungė Danijos Karalystės karinės oro pajėgos su keturiais naikintuvais F-16. 

Renginyje dalyvavo ne tik Lietuvos kariuomenės ir Krašto apsaugos ministerijos vadovai, bet ir 

Danijos ambasadorius, NATO integravimo pajėgų Lietuvoje vadas bei Lietuvos Prezidentas. Po 

renginio Aviacijos bazėje miesto meras Artūras Visockas priėmė Danijos Karalystės ambasadorių 

Hansą Braską ir NATO integravimo pajėgų Lietuvoje vadą Peterį Nielseną. Svečiams buvo 



43 
 

 
 

pristatyta Šiaulių miesto ekonominė ir demografinė situacija, investavimo galimybės, nauji 

projektai. Vėliau meras Artūras Visockas susitiko su Prezidentu Gitanu Nausėda, kartu aptartos 

Lietuvos ir regiono aktualijos. Danijos Karalystės kariai baigė patruliavimą kovo 31 d.  

Šiaulių miesto savivaldybė dažnai sulaukia NATO integravimo pajėgų Lietuvoje vado ir jo 

komandos vizitų. 

Rugsėjo 22-ąją – tikrąją miesto gimtadienio dieną, į miestą atvyko svarbus NATO svečias – 

mero Artūro Visocko kabinete apsilankė NATO integravimo pajėgų Lietuvoje vadas Peteris 

Nielsenas su komanda. Jis perdavė nuoširdžiausius linkėjimus Šiauliams ir jo gyventojams, o 

kalbėdamas apie karą Ukrainoje ir kitus, taip pat ir energetinės krizės iššūkius, Peteris Nielsenas 

patvirtino, kad NATO pajėgos Lietuvoje yra kaip niekada sustiprintos ir parengtos greitam 

reagavimui į bet kokias grėsmes. 

Spalio 7 d. Šiauliuose vyko iškilminga naujo karinio miestelio statybų pradžios ceremonija. 

Šiaulių miesto meras ceremonijos metu susitiko su NATO integravimo pajėgų Lietuvoje vadu 

Peteriu Nielsenu.  
 

 
IZRAELIS 

 

2022 m. sausio 27 d. Šiauliuose paminėta Tarptautinė Holokausto aukų atminimo diena. Kaip ir 

kasmet, Šiauliai prisijungė prie pasaulinės iniciatyvos #Mes prisimename. Prisimindami Šiauliuose 

gyvenusius žydus, prie abiejų Šiaulių getų vartus žyminčių akmenų miesto vadovai uždegė 

atminimo žvakutes, po to, pagerbdami Šiaulių miesto ir krašto didvyrius, Holokausto metu 

gelbėjusius žydus nuo mirties, padėjo gėlių prie monumento Pasaulio tautų teisuolių skvere. 

Rugsėjo 23-iąją paminėta Lietuvos žydų genocido atminimo diena. Abi Šiauliuose veikiančios 

žydų bendruomeninės organizacijos: Šiaulių apskrities žydų bendruomenė ir Šiaulių krašto žydų 

bendruomenė – pakvietė šiauliečius į minėjimo renginius. Atminimo renginiuose dalyvavęs Šiaulių 

mero pavaduotojas Egidijus Elijošius padėjo gėlių, atminimo akmenukus ir žvakutes. Žuvusiųjų 

atminimas pagerbtas Pročiūnų žudynių vietoje ir prie buvusių žydų getų vartų, Pasaulio tautų 

teisuolių skvere prisiminti ir žydus gelbėję lietuviai. 

Lapkričio 7 d. Lietuvos Respublikos Ministrės Pirmininkės Ingridos Šimonytės ir Izraelio 

Valstybės ambasadorės Lietuvoje Hadas Wittenberg Silverstein kvietimu Šiaulių miesto meras 

dalyvavo Pasaulio tautų teisuolių pagerbimo ceremonijoje. Pasaulio tautų teisuoliais paskelbti dar 

du šiauliečiai – Jonas ir Ona Žvinklevičiai, gelbėję Lietuvos žydus nuo Holokausto Antrojo 

pasaulinio karo metais. Jų apdovanojimai buvo perduoti Šiaulių merui Artūrui Visockui. Lapkričio 

16 d. meras perdavė apdovanojimą Jono ir Onos Žvinklevičių dukrai. 
   

 

 

ČEKIJA 
 

 

2022 m. kovo 31 d. įvyko oficiali NATO oro policijos misiją Baltijos valstybėse vykdančių 

karinių vienetų pasikeitimo ceremonija. Keturis mėnesius Lenkijos Respublikos ir du mėnesius 

Danijos Karalystės karius, saugojusius Baltijos erdvę, pakeitė Ispanijos Karalystės kariai, patruliavę 

su aštuoniais naikintuvais F-18 „Hornet“. Jų misiją sustiprino penki Čekijos Respublikos naikintuvai 

„Saab JAS 39 Gripen“. Čekijos Respublika, sustiprinanti NATO oro policijos misiją, dalyvavo jau 

ketvirtą kartą su 100 karių. Renginio metu meras susitiko su Čekijos Respublikos ambasadoriumi 

Vitu Korseltu. 



44 
 

 
 

Liepos 6 d. Čekijos kariai dalyvavo Lietuvos kariuomenės Karinių oro pajėgų Aviacijos bazėje 

Šiaulių karinio aerodromo kilimo ir tūpimo taku vykusiame bėgime „Runway Run‘22“. Čekijos 

kariai baigė patruliavimą rugsėjo 29 d. 
 

 

 
VENGRIJA 

 

 

 

2022 m. liepos 29 d. įvyko oficiali NATO oro policijos misiją Baltijos valstybėse vykdančių 

karinių vienetų pasikeitimo ceremonija. Keturis mėnesius Ispanijos Karalystės karius, saugojusius 

Baltijos erdvę, pakeitė Vengrijos kariai. Rusijai tęsiant karą Ukrainoje, NATO oro policijos misiją 

Baltijos šalyse vykdantys naikintuvai ne tik kyla atpažinti ir lydėti skrydžio taisykles tarptautinėje 

erdvėje virš Baltijos jūros pažeidusius Rusijos karinius orlaivius, bet ir patruliuoja pagal Baltijos 

šalių oro erdvės sieną su Rusija ir Baltarusija. Su Vengrijos gynybos ministru Kristofu Szalay-

Bobrovniczky ir ambasados atstovais susitiko Šiaulių mero pavaduotojas Egidijus Elijošius. 
Vengrijos kariai baigė patruliavimą lapkričio 30 d. 

 
 

 
ESTIJA 

 

 

2022 m. spalio 5 d. Estijos Respublikos ambasadorė Lietuvoje Kai Kaarelson darbinio vizito į 

Šiaulius atvyko kartu su Estijos ambasados Vilniuje patarėju Martu Tarmaku bei Estijos garbės 

konsulu Šiaulių, Panevėžio ir Utenos apskrityse Gintaru Sluckumi. Delegacija pirmiausia apsilankė 

Šiaulių miesto savivaldybėje, svečius priėmė meras Artūras Visockas. Susitikimo metu trumpai 

pristatyta Šiaulių miesto istorija, demografinė, ekonominė ir švietimo situacija, investicinė aplinka, 

pasikeitimai, kurie mieste įvyko pastaraisiais metais, kalbėta apie užsienio investicijas, aptarta 

parama nuo Rusijos karinės invazijos kenčiančiai Ukrainai. Ambasadorė Kai Kaarelson akcentavo, 

kad būtina kiek įmanoma greičiau gaivinti dėl pandemijos susilpnėjusius turizmo, kultūros ir verslo 

ryšius tarp Estijos ir Lietuvos miestų. Po susitikimo Savivaldybėje Šiaulių miesto meras kartu su 

svečiais vyko į Vilniaus universiteto Šiaulių akademiją, pristatytas STEAM centras. Delegacija taip 

pat apžiūrėjo Tarptautinį Šiaulių oro uostą, pramonės parko ir Šiaulių laisvosios ekonominės zonos 

teritorijas. Estijos ambasadorė dar lankėsi ir bendrovėje „NMF Porolon“.  

 

 

 

 
JAPONIJA 

 

 

2022 m. lapkričio 15 d. Japonijos ambasadoriaus Ozaki Tetsu kvietimu Šiaulių miesto meras 

dalyvavo Lietuvos Respublikos ir Japonijos draugystės 100-mečio minėjimo renginyje ir parodos 

„Ryšiai“, apimančios ilgametę abiejų šalių santykių istoriją diplomatijos, kultūros ir kitose srityse, 

atidaryme. 
 

 

 

 



45 
 

 
 

 
NORVEGIJA 

 

 

2022 m. lapkričio 18 d. Šiaulių laisvojoje ekonominėje zonoje vyko įkurtuvės – šių metų pavasarį 

pradėtas statyti siuntų skirstymo terminalas ne tik baigtas, bet jau ir veikia. Atidaryme dalyvavęs 

Šiaulių meras susitiko su Norvegijos ambasados atstovu ir DPD įmonės norvegais investuotojais, 

padėkojo už naujas investicijas, kurios leidžia miestui augti. 
 

 

 

2022 m. lapkričio 24 d. Šiaulių miesto meras Artūras Visockas susitiko su oficialu Europos 

Komisijos atstovu Lietuvoje Mariumi Vaščega. Susitikime buvo aptarta daug aktualių temų, 

pradedant Šiaulių miesto ekonomine situacija ir baigiant 2021–2027 metų Europos Sąjungos 

investiciniu laikotarpiu. Savivaldybės vadovas, pristatydamas situaciją mieste, papasakojo apie 

Šiauliuose kuriamą investicinę aplinką, demografinę padėtį, priimtus savalaikius sprendimus 

šilumos ūkyje, augantį savivaldybės biudžetą, žaliosios energetikos projektus. 

 

  



46 
 

 
 

10. MERO FONDAS 

 

Mero fondo lėšos naudojamos Savivaldybės reprezentacinėms išlaidoms – atstovauti 

Savivaldybei Lietuvoje ir užsienyje. Joms priskiriama: 

• užsienio valstybių asmenų, delegacijų, svečių ir juos lydinčių asmenų priėmimo išlaidos; 

• Lietuvoje arba užsienyje rengiamų oficialių priėmimų išlaidos; 

• darbo susitikimų išlaidos; 

• išlaidos atminimo dovanoms, suvenyrams, gėlėms, sveikinimo raštams, atvirukams ir kt.; 

• išlaidos vizitinėms kortelėms, reprezentaciniams suvenyrams, lipdukams ir leidiniams; 

• išlaidos, susijusios su dalyvavimu labdaros, kultūros, sporto ir kituose visuomeniniuose 

renginiuose; 

• oficialiam vizitui raštiškai pakviesto Lietuvos Respublikos oficialaus asmens sutuoktinio ar 

kito lydinčio šeimos nario, vizito metu atliekančio atitinkamas valstybinio ir diplomatinio protokolo 

nustatytas funkcijas, vykimo į vizito vietą ir atgal visų rūšių transporto priemonėmis išlaidos. 

 

15 lentelė. Mero fondo lėšų panaudojimo suvestinė 

 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Paskirtas biudžetas 14 500,00 Eur 14 500,00 Eur 14 500,00 Eur 14 500,00 Eur 

Išleista 11 221,66 Eur 12 122,39 Eur 13 112,58 Eur 14 150,98 Eur 

 

 

 

Šiaulių miesto savivaldybės meras    Artūras Visockas 
 


